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O Departamento de Educagao e Cultura requer autorizagao para processo de Inexigibilidade de Licitagéo, visando a
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANA

Marmeleiro, 03 de agosto de 2023.

Protocolo/Processo n® 1276/2023
Requerimento n° 057/2023

Excelentissimo Senhor Prefeito,
TERMO DE REFERENCIA
1 - ESPECIFICACAO DO OBJETO:

O objeto do presente termo, para processo de Inexigibilidade de Licitacdo, é a contratacdo de show
artistico da dupla CEZAR E PAULINHO, em comemoracédo ao aniversario do municipio de Marmeleiro,
no dia 24 de novembro de 2023.

2 —JUSTIFICATIVA:

Considerando o aniversario de 62 anos de Marmeleiro e sendo tradicdo no municipio a realizacdo
de show e festividades para esta comemoracdo, contando com grande participacdo popular e que tal
evento incentiva a pratica da arte da masica, contribuindo com a difuséo cultural.

Considerando a grande solicitacdo da contratagdo de artista nacional, renomado e de referéncia no
ramo de shows artisticos.

Considerando a experiéncia em shows artisticos e o reconhecimento nacionalmente da dupla Cezar
e Paulinho, bem como, da decisdo do Departamento de Educagdo e Cultura e da Administracdo Municipal
que decidiram pela contratacdo do mesmo, levando em conta que a dupla é considerada consagrada pela
opinido publica nacional, conforme pode ser verificado em buscas realizadas em sua agenda de shows e
em outros sites de informacdes disponiveis na internet.

Assim, justifica-se a real e apropriada contratagdo da dupla Cezar e Paulinho para o show de
comemoragdo aos 62 anos de Emancipacéo Politica do Municipio de Marmeleiro, PR.

O contrato esta sendo negociado diretamente com empresa CP45 SHOWS E EVENTOS.

Desta forma solicitamos que seja realizada uma INEXIGIBILIDADE.

3 - FORMA DE PAGAMENTO:

O pagamento da dupla CEZAR E PAULINHO devera ser realizado da seguinte forma: a vista,
apos assinatura do contrato e mediante emisséo de notas de empenho e apresentacdo das Notas Fiscais.

4 — LOCAL E FORMA DE ENTREGA/EXECUCAO:

O show, objeto deste termo, devera ser prestado, na data de 24 de novembro de 2023, de acordo
com a solicitagdo do Departamento de Educagéo e Cultura, localizado na Avenida Macali, n° 255, Centro,
no Municipio de Marmeleiro.

O servigo serd recebido pelo diretor do Departamento de Educacdo e Cultura, responsavel pelo
acompanhamento e fiscalizagdo do contrato, para efeito de posterior verificacdo de sua conformidade com
as especificagOes constantes neste Termo de Referéncia e na proposta.

O servigo poderd ser rejeitado, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificagdes
constantes neste Termo de Referéncia e na proposta.

O contrato tera vigéncia de 06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura.

5— OBRIGACOES:

DA CONTRATADA:

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br — Telefone: (46) 3525-8107 / 8105
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANA

A Contratada deve cumprir todas as obrigacGes constantes no Contrato, seus anexos e sua proposta,
assumindo como exclusivamente seus 0s riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execugdo do
objeto e, ainda:

- Apresentar-se no local do evento de forma antecipada;

- Executar as atividades em conformidade com o descrito no presente Termo de Referéncia com os mais
elevados padrdes de competéncia, integridade profissional e ética;

- Assumir todas as despesas relativas ao pessoal e quaisquer outras oriundas, derivadas ou conexas com 0
contrato, tais como: salarios, encargos sociais e trabalhistas e eventuais passivos, impostos, alimentacéo
do seu pessoal, deslocamentos;

- Realizar a execucdo dos servigos de acordo com as especificacBes constantes no Termo de Referéncia,
acompanhado da Nota Fiscal entregues no local e prazo estipulados na ordem de servico;

- Prestar os servicos de acordo com o estabelecido no cronograma;

- Efetuar a prestacdo do servico, conforme especificacbes, prazo e local constantes no Edital e seus
anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal,

- Responsabilizar-se pelos vicios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a
27, do Cédigo de Defesa do Consumidor (Lei n° 8.078, de 1990);

- Comunicar a Contratante, no prazo maximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega,
0s motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovacao;

- Manter, durante toda a execugdo do contrato, em compatibilidade com as obriga¢des assumidas, todas as
condicdes de habilitagdo e qualificacdo exigidas na licitacdo;

- Arcar com as despesas previstas no contrato;

- O fornecimento dos documentos necessarios a liberagdo da apresentacdo, desde que previamente
informada com antecedéncia de 10 (dez) dias;

- O fornecimento do “set list” para liberacdo do ECAD;

- Fornecer a identificagdo da equipe completa da banda.

DO CONTRATANTE:

- Fiscalizar os servigos prestados pela contratada, de acordo com a especificagdo que consta no Termo de
Referéncia, bem como atestar as Notas Fiscais;
- Recusar, com devida justificativa, qualquer servico realizado fora das especificacfes contidas no Edital;
- Efetuar pagamento correspondente a fatura emitida devidamente atestada;
- Monitorar in loco considerando o exposto no Termo de Referéncia;
- Fornecer apoio técnico, operacional e institucional e disponibilizar as informacfes necessarias a
consecucao dos objetivos de que trata este Termo de Referéncia;
- Fornecer palco, som, geradores e painel de led conforme Rider técnico;
- Fornecer estrutura de camarim;
- Arcar exclusivamente com as despesas para liberagcdo da realizagdo do espetaculo junto a todos os
Orgdos publicos e entidades de classe, bem como junto as autoridades locais, inclusive o pagamento do
ECAD (Escritorio Central de Arrecadacdo de Direitos Autorais), para a realizagdo da apresentacdo
artistica a que se refere o presente instrumento;
- Garantir a seguranca do evento bem como do palco, conforme contrato.

A Administragdo ndo respondera por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com
terceiros, ainda que vinculados a execugdo do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano
causado a terceiros em decorréncia de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

6 — ESPECIFICACAO DOS BENS/SERVICOS:

Valor

Item | Quant. | Unid. Descricao UnitArio Valor Total

Show da dupla Cezar e Paulinho, em comemoracéo
01 01 un. |ao aniversério do municipio de Marmeleiro no dia| 131.000,00 131.000,00
24 de novembro de 2023.

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br — Telefone: (46) 3525-8107 / 8105
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ESTADO DO PARANA

6.1 DA JUSTIFICATIVA DO VALOR

O valor da contratacdo é de R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais). O valor pago € 0 mesmo
praticado em outros shows ofertados a outros Municipios, pela empresa CP45 SHOWS E EVENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ n° 33.552.051/0001-85, conforme notas fiscais comprobatdrias em anexo.

Considerando contratos de outros municipios e as notas fiscais apresentadas foi possivel observar
que, o prestador de servico realizou shows em outros municipios, sendo o valor cobrado compativel.

Assim devemos entender que uma contratacdo ndo precisa estar amparada decisivamente no prego,
conforme assevera Joel Menezes Niebuhr, mas o processo deve necessariamente justificar o preco a ser
aceito, visando assegurar a vantajosidade da contratacdo. Neste sentido, a justificativa do preco adotado
02 (dois) possiveis sentidos: a) a compatibilidade do prego ajustado com o de mercado, ou b) a adequacédo
do preco, pontualmente, caracterizando como justo, certo e vantajoso diante da pretensa contratacao.

Portanto, entendemos que existe sim a justificativa de precos e que o valor cobrado pela empresa se
torna justo mediante a todas as comprovagoes.

8 - RECURSOS PARA CONTRATACAO:

Os recursos financeiros para suportar a eficacia do presente objeto, serdo atendidos por verbas
oriundas de receita propria.

9 — FISCALIZAGCAO E ACOMPANHAMENTO DO CONTRATO:

O Diretor do Departamento solicitante serd responsavel pelo acompanhamento e fiscalizagdo da
execucdo do Contrato, procedendo ao registro das ocorréncias e adotando as providéncias necessarias ao
seu fiel cumprimento, tendo por pardmetro os resultados previstos no instrumento contratual que seréa
firmado entre as partes.

A fiscalizacdo de que trata este item n&o exclui nem reduz a responsabilidade do fornecedor, ainda
que resultem de condigBes técnicas, vicios redibitérios ou emprego de material inadequado ou de
qualidade inferior, e, na ocorréncia desta, ndo implica na responsabilidade da administracdo e de seus
agentes e prepostos.

Assinado eletronicamente por:
CELSO PEDRO SCOLARI
325.085.490-53

ity

ssinatura digital avancada com certificado digital néo ICP-
Brasi|

Celso Pedro Scolari
Diretor do Departamento de Educagéo e Cultura

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br — Telefone: (46) 3525-8107 / 8105
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO/ PR

PROPOSTA SHOW ARTISTAS

“CEZAR E PAULINHO”

DATA: 24/11/2023

CIDADE: MARMELEIRO - PR

| EVENTO : CEZAR E PAULINHO

Show da Dupla Cezar e
Paulinho, em comemoragé&o
ao aniversario do Municicpio
de Marmeleiro no dia 24 de
novembro de 2023.

R$ 131.000,00 (Cento e trinta e um mil reais)

NECESSIDADES POR CONTA DO CONTRATANTE NO LOCAL

PALCO; SOM: LUZ: GERADORES;
PAINEL DE LED _
ECAD - LIBERAGAO

CONFORME RIDER TECNICO

Estrutura camarim;

Segurangas.

FORMA DE PAGAMENTO A VISTA
CP45 Shows e Eventos Ltda
Banco do Bradesco
Conta Corrente 0019139-6

OBS IMPORTANTES:

Duracgdo do show: 90 minutos.
Proposta valida por 90 dias.

Atencicga\mente,
S

CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA
CNPJ—33.552.051/0001-85

Nao é permitida a divulga¢ao do show antes do contrato assinado por ambas as partes.
Todas as taxas, liberagdes e ECAD sdo por conta e responsabilidade do contratante.

Sdo Paulo, 27/07/2023.




CEZAR E PAULINHO - MARMELEIRO/ PR NO DIA 24/11/2023

De Carolina Aguillera <financeirotalisma8@gmail.com>

Para Jefferson - Talisma <jefferson@talisma.art.br>, <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>

Data 02-08-2023 14:41
Prop Comercial - Marmeleiro PR assinada R03.pdf(~373 KB) Faléncia e Concordata - CP45 28.06.pdf (~42 KB)
Certiddo Negativa Prefeitura - CP45.pdf (~91 KB) Certiddo Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliario.pdf (~85 KB)
CNH Paulinho.pdf(~378 KB) Consulta Regularidade do Empregador (4).pdf (~100 KB)
Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas.pdf(~86 KB)
Certiddo Negativa Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa Unido.pdf(~78 KB)
Declaragéo de licitar ou contratar.pdf (~382 KB) Declaragéo optante pelo simples.pdf(~534 KB)
Débitos Tributarios Ndo Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo.pdf(~1000 KB)
Declaragdo de custos e despesas.pdf(~376 KB) Declaragdo microempresa e peq porte.pdf(~399 KB)
Declaragéo de Idoneidade - Cezar (1).pdf (~303 KB) Declaragdo ministério do trabalho.pdf(~467 KB)
Declaragao de Idoneidade - Paulinho (1).pdf (~305 KB) Biografia Cezar e Paulinho.pdf(~430 KB) [£ CNPJ.pdf(~108 KB)
Contrato exclusividade - CP45 -.pdf (~984 KB) [£ RG CEZAR.pdf(~304 KB) [ Contrato Social autenticado.pdf(~2,8 MB)
NF 158 -130K.pdf(~85 KB) [ NF 137 - 141K.pdf (~59 KB) [ NF 127 -140K.pdf (~58 KB)

Remover todos os anexos

Boa tarde a todos.
Conforme solicitagdo, segue a documentagao referente ao Show de Cezar e Paulinho no dia 24/11/2023 na cidade de Marmeleiro/PR.
Segue abaixo os links que comprovam o reconhecimento do publico:

https://www.regiaonoroeste.com/materias/1039631/Cezar_e_Paulinho_se_apresentam_em_Ouroeste nesta_sexta/

https://violashow.com.br/noticias/musica/2014/08/09/cezar-paulinho-em-materia-especial-do-domingo-espetacular-da-rede-record.html

http://www.agendabh.com.br/cezar-e-paulinho-no-carretao-trevo-contagem/

https://boomerangmusic.com.br/cezar-paulinho-lancam-cd-e-dvd-comemorativo-de-40-anos/

Qualquer duvida estou a disposigao.

Att

Carolina
(11) 99244-0237


https://www.regiaonoroeste.com/materias/1039631/Cezar_e_Paulinho_se_apresentam_em_Ouroeste_nesta_sexta/
https://violashow.com.br/noticias/musica/2014/08/09/cezar-paulinho-em-materia-especial-do-domingo-espetacular-da-rede-record.html
http://www.agendabh.com.br/cezar-e-paulinho-no-carretao-trevo-contagem/
https://boomerangmusic.com.br/cezar-paulinho-lancam-cd-e-dvd-comemorativo-de-40-anos/

- = MNumero da Mota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00000121

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

A 26/12/2022 16:15:45
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagéo
GCZ9-CL4Z

202212 3RU33552051000185

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 33.552.051/0001-85 Inscrigéo Municipal: 6.268.829-4
Mome/Razao Social: CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA
Enderego. AV GUAPIRA 809 - TUCURUYI - CEP: 02265-001
Municipio: Sédo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz&o Social: MUNICIPIO DE PORTO RICO

CPF/CMPJ: 75.461.970/0001-93 Inscrigdo Municipal: ----

Enderego: AVY. JOAD CARRARO 557 - CENTRO - CEP: 87950-000

Municipio: Porto Rico UF: PR E-mail: tributacao@portorico.pr.gov.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: - MNome/Razéo Social, ----

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
PRESTAGAC DE SERVIGOS REFERENTES REALTZAGAC DE SHOW EXCLUSIVO DA DUPLA CEZAR E PAULINHO NO DIA
31 DE DEZEMBRO DE 2022 (SHOW DE VIRADA DO ANO) , NA BARRANCA DO RIO PARANA.
N°® DO EMPENHO BY967/2022

DADOS BANCARICS

BANCO BRADESCC

AGENCIA 2200

CONTA 0019139-5

CP45 SHOWS E EVENTCS LTDA
33.552.051/0001-85

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 170.000,00

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)

Cadigo do Servigo
07161 - Planejamento, organizagéo e administragéo de feiras, exposigbes, congressos e congéneres.

Walor Total das Dedugiies (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Yalor do 1SS (R$) Credito (R$)
0,00 170.000,00 3,00% 5.100,00 0,00
Municipio da Prestagao do Servigo Mumero Inscrigao da Cbra Yalor Aproximado dos Tributos f Fonte

Paorto Rico - PR - -
OUTRAS INFORMAQE)ES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14 097/2005; (2) O 155 desta NFS-2 & devido FORA do Municipio de Séo
Faulo, (3} Estabelecimento impedido de recolher o ICMSISS pelo Simples Macional, nos termos do § 17 do art. 20 da Lei
Complementar n® 123, de 2006, (4) O 1SS desta NFS-e serg RETIDO pelo Tomador de Senvigo,




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO "™ (5000110
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
A 28/10/2022 16:36:30
:_ NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagéo
20271028u335670510001 85 FCPK-6YUG
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNFJ: 33.5652.051/0001-85 Inscrigéo Municipal: 6.268.829-4

Mome/Razao Social: CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA
Enderego. AV GUAPIRA 809 - TUCURUYI - CEP: 02265-001
Municipio: Sédo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Sociall SERTANEJO CLASSE A PRODUCAO MUSICAL LTDA

CPF/CMPJ: 97.552.355/0001-25 Inscrigdo Municipal: ----
Enderego: R VALDEMAR 970 - VILA RICARDO - CEP: 17602-050
funicipio: Tupd UF: 8P E-mail; ===
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ: - MNome/Razéo Social, ----

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

PRESTACAC DE SERVICOS REFERENTE APRESENTACAC MUSICAL DA DUPLA CEZAR E PAULINHO.

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 170.000,00
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)

Cadigo do Servigo
07161 - Planejamento, organizagéo e administragéo de feiras, exposigbes, congressos e congéneres.

Walor Total das Dedugiies (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Yalor do 1SS (R$) Credito (R$)
0,00 170.000,00 5,00% 8.500,00 0,00
Municipio da Prestagao do Servigo Mumero Inscrigao da Cbra Yalor Aproximado dos Tributos f Fonte

Caldas Novas - GO - -

OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14 097/2005; (2) O 155 desta NFS-2 & devido FORA do Municipio de Séo
Faulo, (37 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Macional, (4) O 155 desta MFS-e sera RETIDO pelo Tomadaor
de Servigo,




- = MNumero da Mota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00000128

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data & Hora de Emisséo
A 22/03/2023 17:11:09
_ NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagéo
20230322033552051000185 QEBK-JFNN

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 33.552.051/0001-85 Inscrigéo Municipal: 6.268.829-4
Mome/Razao Social: CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA
Enderego. AV GUAPIRA 809 - TUCURUYI - CEP: 02265-001
Municipio: Sédo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz#&o Social: MUNICIPIO DE SILVANOPOLIS

CPF/CMPJ: 00.114.819/0001-80 Inscrigdo Municipal: ----

Enderego: Av AYENIDA TOCANTINS 10 - SETOR AEROPORTO - CEP: 77580-000

Municipio: Silvandpolis UF:TO E-mail: licitacaosilvanopolis@gmail.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: - MNome/Razéo Social, ----

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
PRESTAGAC DE SERVIGO ARTISTICO DE SHOW MUSICAL DA DUPLA SERTANEJA CEZAR E PAULINHO NO XXVI
FESTIVAL CULTURAL RODEIO E II EXPOSIGAO DE MAQUINAS E ANIMAIS DE SILVANOPOLIS NO DIR
17/06/2023 .

1° parcela R$ B8Z.500,00 {(ditenta e dois mil e quinhentos reais), data 2270372023
2% parcela R% 82.500,00 {Oitenta e dois mil & gquinhentos reais), data 13/06/2023

Empresa contemplada pelo Programa Emergencial de Retomada do Setor de Eventos - PERSE

DADOS BANCARIOSN:
BANCO BRADESCO

AGENCIA 2209

CONTER 0019139-6

CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA
CNPJ 33.552.051/0001-85

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 165.000,00
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)

Cadigo do Servigo
07161 - Planejamento, organizagéo e administragéo de feiras, exposigbes, congressos e congéneres.

Walor Total das Dedugiies (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Yalor do 1SS (R$) Credito (R$)
0,00 165.000,00 3,00% 4.950,00 0,00
Municipio da Prestagao do Servigo Mumero Inscrigao da Cbra Yalor Aproximado dos Tributos f Fonte

Silvanépolis - TO - -
OUTRAS INFORMACOES
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14 097/2005; (2) O 155 desta NFS-2 & devido FORA do Municipio de Séo
Paulo; (3) Esta NFS-e n&o gera crédito pois o tomador ndo possui inscri¢&o municipal em Sdo Paulo; (4) O 1SS desta NFS-2 serd
RETIDO pelo Tomador de Servigo,




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO "™ (5000137
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
A 26/04/2023 07:57:06
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagéo
20230426u33562051000185 KIJE-9FRC
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 33.552.051/0001-85 Inscrigéo Municipal: 6.268.829-4

Nome/Raz&o Social: CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA
Enderego: AV GUAPIRA 809 - TUCURUYI - CEP: 02265-001
Municipio: Sédo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: FUNDAGAO CULTURAL CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE

CPF/CNPJ: 21.611.579/0001-07 Inscrig&o Municipal: ----
Enderego: AV Carlos Drumond de Andrade 666 - Centro - CEP: 35900-025
Municipio: Itabira UF: MG E-mail; ===m-
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ: —-—-- Nome/Raz&o Social: ----

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Contratagdo da dupla sertaneja Cezar e Paulinho, através do representante legal CP45 Shows e
Eventos Ltda, para apresentagdo de show musical no dia 29/04/23 &s 23h30min, no Distrito de
Ipoema, durante o 2° Festival da Cultura Troipeira, conf. Contrato de Prestagdo de Servigo n°®
051/2023.
Nota de Empenho n°® 257/23

Emnpresa contemplada pelo Programa Emergencial de Retomada do Setor de Eventos - PERSE

DADOS BANCARIOS:

BANCO DO BRADESCO
AGENCIA 2209

CONTA 001913%9-6

CNPJ 33.552.051/0001-85
CP45 SHOWS E EVENTOS

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 141.000,00

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)

Cadigo do Servigo

07161 - Planejamento, organizagdo e administragao de feiras, exposigdes, congressos e congéneres.
Yalor Total das Dedugiées (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
0,00 141.000,00 3,00% 4.230,00 0,00
Municipio da Prestacéo do Servigo Numero Inscricéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
Itabira - MG - -
OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005; (2) O 1SS desta NFS-e & devido FORA do Municipio de Séo
Paulo; {3) Esta NFS-e n&o gera crédito pois o tomador ndo possui inscrigéo municipal em S&o Paulo; (4) O ISS desta NFS-e sera
RETIDO pelo Tomador de Servigo;,
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO "™ (5000122
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
A 13/01/2023 08:31:43
:_ NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagéo
20230113u33552051000185 WRBJUQS
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNFJ: 33.5652.051/0001-85 Inscrigéo Municipal: 6.268.829-4

Mome/Razao Social: CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA
Enderego. AV GUAPIRA 809 - TUCURUYI - CEP: 02265-001
Municipio: Sédo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz&o Social: MUNICIPIO DE CRISTALINA

CPF/CMNPJ: 01.138.122/0001-01 Inscrigdo Municipal: ----

Enderego: P J JOSE ADAMIAM SN S/N - SEDE - CEP: 73850-000

Municipio: Cristalina LF: GO E-mail: faturamento@velloza.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVIGOS

CPF/ICNPJ: - Mome/Razéo Social: -—--

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Realizagdo da contratagdo de shows artisticos para
agropecudria 2023 no dia 15/07/2023 a parti das 23h00min, duragdo de Olh40min.

WValor total do show: E$ 140 .000,00
Vencimentos:

13/01/2023 - RS 42.000,00
12/07/2023 - RS 98.000,00

Empresa comtemplada pelo Programa Emergencial de Retomada do Setor de Eventos - PERSE

Dados Bancarios:

BANCO BRADESCO

AGENCIAR 2209

CONTAR 0012139-6

CP45 SHOWS E EVENTOS LTDR
232.552.051/0001-05

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 140.000,00

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)

Cadigo do Servigo
07161 - Planejamento, organizagéo e administragéo de feiras, exposigbes, congressos e congéneres.

Walor Total das Dedugiies (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Yalor do 1SS (R$) Credito (R$)
0,00 140.000,00 3,00% 4.200,00 0,00
Municipio da Prestagao do Servigo Mumero Inscrigao da Cbra Yalor Aproximado dos Tributos f Fonte

Cristalina - GO - -

OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14 097/2005; (2) O 155 desta NFS-2 & devido FORA do Municipio de Séo
Faulo, (3} Estabelecimento impedido de recolher o ICMSISS pelo Simples Macional, nos termos do § 17 do art. 20 da Lei
Complementar n® 123, de 2006, (4) O 1SS desta NFS-e serg RETIDO pelo Tomador de Senvigo,
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO "™ (5000127
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
A 16/03/2023 17:27:42
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagéo
20230316u33552051000185 JBXC'GSLU
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 33.552.051/0001-85 Inscrigéo Municipal: 6.268.829-4

Nome/Raz&o Social: CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA
Enderego: AV GUAPIRA 809 - TUCURUYI - CEP: 02265-001
Municipio: Sédo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMC

CPF/CNPJ: 22.957.266/0001-60 Inscrig&o Municipal: ----
Enderego: PC WILSON ELOY PIMENTA 100 - CENTRO - CEP: 75640-000
Municipio: Piracanjuba UF: GO E-mail; ===m-
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ: ==mm Nome/Razéo Social. ----

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
CONTRATAGAO DE ARTISTAS MUSICAIS (DUPLA SERTANEJA CEZAR E PAULINHO) PARA APRESENTAGAO NO DIA
27/05/2023 NA 40° EXPOSIGAO NACIONAL DE ORQUIDEAS DE PIRACANJUBR/GO.

ORDEM DE E‘ORNECIMENTOS/SERVIQOS 35065
Empresa Contemplada pelo Programa Emergencial de Retomada do Setor de Eventos - PERSE

DADOS BANCARIOS:

BANCO BRADESCO

AGENCIA 2209

CONTA 0019139-6

CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA
CNPJ 33.552.051/0001-85

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 140.000,00

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)

Cadigo do Servigo

07161 - Planejamento, organizagdo e administragao de feiras, exposigdes, congressos e congéneres.
Yalor Total das Dedugiées (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
0,00 140.000,00 3,00% 4.200,00 0,00
Municipio da Prestacéo do Servigo Numero Inscricéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

Piracanjuba - GO

OUTRAS INFORMAGCOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005; (2) O 1SS desta NFS-e & devido FORA do Municipio de Séo
Paulo; {3) Esta NFS-e n&o gera crédito pois o tomador ndo possui inscrigéo municipal em S&o Paulo; (4) O ISS desta NFS-e sera
RETIDO pelo Tomador de Servigo;,

12



Usuario: 33.552.051/0001-85 - NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servico... https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx’nf=158&insc...
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO "™ (5000158
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
A 13/07/2023 09:17:45

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagéo

20230713u33552051000185 3LVG-UAWG
PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 33.552.051/0001-85 Inscrigéo Municipal: 6.268.829-4

Nome/Razé&o Social: CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA
Enderego: AV GUAPIRA 809 - TUCURUVI - CEP: 02265-001
Municipio: 8do Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz&o Social: MUNICIPIO DE ARCOS

CPF/CNPJ: 18.306.662/0001-50 Inscrig&o Municipal: ----

Enderego: RUA GETULIO VARGAS 228, - - CENTRO - CEP: 35588-000

Municipio: Arcos UF: MG E-mail: rirosa@arcos.mg.gov.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: === Nome/Razéo Social, —---

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
CONTRATAGCAO DE SHOW ARTISTICO DE REFERENCIA NACIONAL (CEZAR E PAULINHO) PARA APRESENTAGCAC NO
DIA 16 DE JULHO DE 2023, NAS FESTIVIDADES DO ANIVERSARIO DA CIDADE DE ARCOS/MG, CONFORME
CONTRATO 152/2023.
NUMERO DO EMPENHO 005244 000

Empresa contemplada pelo Programa Emergencial de Retomada do Setor de Eventos - PERSE

DADOS BANCARIOS:

BANCO BRADESCO

AGENCIA 2209

CONTA 0019139-6

CNPJ 33.552.051/0001-85
CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 130.000,00
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)

Caodigo do Servigo
07161 - Planejamento, organizagdo e administragédo de feiras, exposigdes, congressos e congéneres.

Valor Total das Deducies (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
0,00 130.000,00 2,00% 2.600,00 0,00
Municipio da Prestacéo do Servigo Numero Inscrigéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
Arcos - MG -

OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005; (2) O ISS desta NFS-e é devido FORA do Municipio de Sé&o
Paulo; (3) Esta NFS-e n&o gera crédito pois o tomador ndo possui inscrigdo municipal em Séo Paulo; (4) O ISS desta NFS-e sera
RETIDO pelo Tomador de Servigo;,
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CEZARS
PAULINHO CPjs

SHOWS E EVENTOS

Cezar e Paulinho ¢ uma dupla sertaneja que ha mais de 40 anos vem trazendo

alegria a seu grande publico. Com 30 dlbuns lancados, 5 DVDs, diversas participacdes em
projetos especiais e varias indicacdes a prémios de prestigio, o0 duo consagrou seu nome como
um dos mais importantes da histéria do sertanejo e da musica brasileira.

Para comemorar os 40 anos de carreira, a dupla langcou em marg¢o de 2019 o CD e DVD “40
Anos”, que esta disponivel para download e streaming nos aplicativos de musica. O dlbum é o
quinto registro em video dos cantores e o primeiro pela Talisma Music. [dolos de vérias geracdes,
a dupla se juntou a Zé Neto & Cristiano, Zé Felipe, Eduardo Costa e Leonardo para cantar inéditas
e musicas de seu repertdrio que ja sdo classicos sertanejos. Sebastido Cezar Franco e Paulo
Roberto Franco sao filhos do Craveiro, da dupla Craveiro e Cravinho. Gravaram o primeiro disco
“Venha Me Dar Suas Maos” em 1974, a musica de trabalho “O Calvario” abriu as portas para
que Cezar e Paulinho assinassem com a extinta gravadora Chantecler.

O primeiro grande sucesso da dupla veio em 1981, com a faixa “Noite Maravilhosa”, que
deu titulo ao terceiro album dos irmaos. Ainda nos anos 80 seguiram repetindo o sucesso e
langando discos, com cangGes memoraveis como “Eu e Meu Pai”, “O Feijdo e a Flor”, “Viajante
Solitario”, “Vocé é Tudo que eu Pedi a Deus”, entre outras musicas que até hoje tocam os
coragOes de quem escuta.

Com uma trajetdria marcada por grandes sucessos, no ano de 2018 Cezar e Paulinho
assinaram com a Talism3a Music, escritério que gerencia a carreira de grandes nomes como
Leonardo, Z¢é Felipe e outros. Com um legado impecavel e curriculo invejavel, Cezar e Paulinho
provaram ser como vinho: s6 melhoram com o tempo. Cezar e Paulinho provaram ser como

vinho: s6 melhoram com o tempo.



I noticias / musica Segunda-feira, 24 de Abril de 2077

“ 31° 22° [Ribeiro Preto, SP_ v|

Cezar & Paulinho em matéria especial
do "Domingo Espetacular”, da Rede newsletter / e-mai
Record ok

Viola Show | Fonte: Carlos Guerra 09/08/2014 17h27

Il proximos eventos

O programa "Domingo Espetacular" exibira uma matéria muito especial no préximo
domingo (10), em que se comemora o Dia dos Pais. A reporter Thatiana Brasil foi a
Piracicaba, municipio do interior paulista, conhecer a Unica familia da musica brasileira
que tem trés geragdes cantando profissionalmente. A equipe da Record registrou o
encontro de Cezar & Paulinho, Craveiro & Cravinho (pai e tio da dupla) e Ed & Fabio
(filhos de Cezar).

Os sertanejos concederam uma entrevista exclusiva para a jornalista, revelando fatos
inéditos da sua trajetéria, dificuldades encontradas no inicio da carreira e desvendando o
motivo pelo qual a musica sertaneja pulsa tao forte em suas veias.

(https://www.instagram.com/violashow/)

BRAHMA

Em meio a um paraiso, cercado de muito verde, as trés duplas fizeram uma tradicional
roda de viola, interpretando trechos de alguns classicos como "Franguinho na Panela”,
"Adeus Rio Piracicaba" e "Casa de Caboclo". Cezar & Paulinho mostraram também a sua
atual musica de trabalho, "O Povo Fala", que esta em seu 27° album, langado pela Radar

Records. J ultimas coberturas

Nao poderia faltar também a cangéo "Geracao de Cantador", que reune as trés geragdes
da familia. A musica faz parte do primeiro DVD "Alma Sertaneja”, de Cezar & Paulinho,
cuja segunda edigao sera langada até o final deste ano.

Confira a agenda completa (/eventos/)

O programa, imperdivel, vai ao ar a partir das 19h20, na Rede Record.

I compartilhe — =
Queima do Alho VS

30/11 a 30/11 - Ribeirdo Preto SP

(/coberturas/2019/12/03/queima-do-

alho-vs.html)

Olimpia Rodeo Music

14/11 a 17/11 - Olimpia SP
(/coberturas/2019/11/22/olimpia-
rodeo-music.html)

Camarote Arena Premium - Festa do
Peéo de Barretos

15/08 a 25/08 - Barretos SP
(/coberturas/2019/08/29/camarote-
arena-premium-festa-do-peao-de-


https://www.instagram.com/violashow/
https://www.instagram.com/brahmacerveja/
https://violashow.com.br/eventos/
https://violashow.com.br/coberturas/2019/12/03/queima-do-alho-vs.html
https://violashow.com.br/coberturas/2019/11/22/olimpia-rodeo-music.html
https://violashow.com.br/coberturas/2019/08/29/camarote-arena-premium-festa-do-peao-de-barretos.html
https://www.facebook.com/BallantinesBrazil/
https://www.instagram.com/nicnetfibraoptica/

B barretos.html)

I maiS SObre m l’JSica / ver tudo (/noticias/musicallistar/) Festa do Pedo de Sertdozinho 16

04/07 a 08/07 - Sertaozinho SP
(/coberturas/2019/08/30/festa-do-
peao-de-sertaozinho.html)

Lancamento Ribeirao Rodeo Music
14/03 - Ribeirao Preto SP

(/coberturas/2019/03/19/lancamento-
ribeirao-rodeo-music.html)

Finais de Cutiano e Team Ana Castela anuncia Gusttavo Lima langa o
Penning marcam noite do "Boiadeira Internacional”, single "Desejo Imortal" = :
Ribeirdo Rodeo Music primeiro DVD da carreira (/noticias/musica/2023/04 Agcdo RCF 2018 | Festa 100 Dias

Populi

14/09 a 14/09 - Ribeir&o Preto SP
(/coberturas/2018/09/19/acao-rcf-
2018-festa-100-dias-populi.html)

Viola Show O seu mundo sertanejo é aq@nfira todas as galerias (/coberturas/)

@violashow 7 anos atras

Parabéns Luara Mantovani! Vocé + 01 acompanhante
irdo curtir o 5° Arraia da Comitiva Apaixonados Pela Vida

@violashow 7 anos atras

Henrique e Juliano levam muita emogéo no segundo dia
da Festa do Pedo de Hortolandia https://t.co/AQqiyi8ztX ~

noticias entretenimento usuarios

musica (/noticias/musica/) agenda (/eventos/) promogdes (/promocoes/)
esportes (/noticias/esportes/) fotos e coberturas (/coberturas/) cadastre-se (/cadastro/)
eventos (/noticias/eventos/) videos (/videos/)

cultura (/noticias/cultura/) colunas (/colunas/)

agronegocio (/noticias/agronegocio/)

Rua. Galileu Galilei, 1685 - 10$a!rgz§tgg?as1 006 | CEP: 14024-193 | Ribeirédo Preto/SP | 16. 3610 1632
facebook (http://www.facebook.com/portalviola)

twitter (http://twitter.com/violashow)
youtube (http://www.youtube.com/channel/UCC5EN9TtXJIN92bZ_uri16g)
instagram (http://instagram.com/violashow)

viola show
contato (/contato/)
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WAULINHO*
“®40 ANOS?

Cezar & Paulinho lancam CD e DVD
comemorativo de 40 anos

{Q abril 30,2019 L2 por Marco Antonio Cunha [J] O comentdrios

O 30° dlbum da dupla tem participacéo de Leonardo, Eduardo Costa, Zé
Neto & Cristiano e Zé Felipe

Nascidos em ber¢o sertanejo no interior de Sao Paulo, Cezar &

Paulinho sdo referéncia no cancioneiro popular brasileiro e tém na

bagagem quatro décadas de dedica¢ao a musica. Para comemorar os

40 anos de carreira, a dupla lanca o CD e DVD “40 Anos”, que esta

disponivel para download e streaming nos aplicativos de musica. O *

album é o quinto registro em video dos cantores e o primeiro pela

https://boomerangmusic.com.br/cezar-paulinho-lancam-cd-e-dvd-comemorativo-de-40-anos/ 1/6
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Cezar & Paulinho langam CD e DVD comemorativo de 40 anos | Boomerang Music
Talisma Music, escritério que desde o ano passado gerencia a carreira
da dupla.

[dolos de vérias geracdes, a dupla se juntou a Zé Neto & Cristiano, Zé
Felipe, Eduardo Costa e Leonardo para cantar inéditas e musicas de seu
repertério que ja sao classicos sertanejos. Como “Duas Vezes Vocé”,
cancao que é presenca garantida em qualquer roda de viola e conta
com inUmeras regravacoes. A faixa teve a participacao de Zé Neto &
Cristiano, com quem Cezar & Paulinho também cantam a cancao
carro-chefe do DVD, “Tijolada”. E avisam “seu policia” e quem mais quiser
ouvir: “Sofrer de amor tomando pinga, € desse jeito que meu coracado se

vinga".

Além das plataformas de dudio e album fisico, as 20 faixas do novo DVD
também serdo disponibilizadas no canal oficial da dupla no YouTube,
caso da parceria com Zé Neto & Cristiano e algumas faixas ja liberadas

por la.

O album com direcao musical de Romario Rodrigues foi gravado em Sao
Paulo, na casa de shows Coracao Sertanejo, em um Noite Maravilhosa,
fazendo referéncia ao primeiro sucesso da carreira da dupla, de 1981. A
musica inclusive € um dos destaques do repertdrio, como nao poderia
deixar de ser. A faixa ganhou a participacao de Leonardo, que também
interpretou os versos da romantica “Eu Juro”, um de seus hits da época
de Leandro & Leonardo.

Nesta mesma linha de trilha sonora para coracfes apaixonados, todo o
romantismo de “Vocé E Tudo que Pedi pra Deus” ganhou a voz marcante
de Eduardo Costa, que também dividiu o palco no classico sertanejo

“Loira do Carro Branco".

E se é para sofrer bebendo até a ultima pinga do bar, o dueto
inconfundivel de Cezar & Paulinho em “Meu Cachorro e Eu" e

em “Remédio pra Saudade E Pinga” podem garantir a sofréncia.

A experiéncia se une a juventude no encontro dos veteranos com Zé
Felipe. Juntos relembraram “Morto de Saudade Sua” e capricharam no

https://boomerangmusic.com.br/cezar-paulinho-lancam-cd-e-dvd-comemorativo-de-40-anos/
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romantismo ao cantarem “to sofrendo aqui sozinho vendo da vidraca a

soliddo da rua”.

Marca registrada dos irmaos, as letras satiricas ndo ficam de fora.
“Contando os Gadin”fala de um cara que foi desprezado pela amada,
mas que foi curar a dor de amor comprando gado, “o investimento
cresceu e agora ela quer voltar”. E falando em volta, “Cheque sem Fundo”
canta sobre alguém que ja sabe que a pessoa ‘cai no mundo’, mas
sempre quer uma nova chance.

Orgulhosa das quatro décadas dedicadas a musica sertaneja, a dupla do
interior paulista musicou sua trajetéria nao sé no repertério
comemorativo, mas com os versos de “40 anos” que descreve cada um

dos passos percorridos nesses anos e como surgiu Cezar & Paulinho.

A medida certa entre o romantismo e letras irreverentes, presentes
também no CD e DVD “40 Anos”, faz da dupla uma das mais queridas da

musica nacional.

O sangue sertanejo corre nas veias de Cezar & Paulinho desde o
nascimento. Filhos do Craveiro, da dupla Cravinho e Craveiro,
respiraram musica sertaneja ainda pequenos, quando tinham o
privilégio de participar de rodas de viola. Ndo bastasse todo o legado, o
talento dos irmdos encantaram ninguém menos que Jodo Mineiro &

Marciano que apadrinharam os meninos ainda na infancia.

Ao longo dos 40 anos de carreira ja sao 30 albuns e cinco DVDs
somando inUmeros sucessos como “Pé de Bode” do refrao Puta que
pariu, pisa no freio Zé, e “Nois é Cauboi", que inclusive se tornaram

borddes entre o publico sertanejo.

E como diz os versos da faixa “40 anos”, Cezar & Paulinho é nome, é
historia.

CEZAR E PAULINHO - 40 ANOS

1. Companheiro é Companheiro 1t
(Jovelino Lopes / Cezar / Mauro Fagotti)
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. Chique no Urtimo (Verdade de Pescador)

(Moacyr Franco)

. Pé de Bode

(Praense / Dony Ferreira)

. S6 Por Vocé

(José Fortuna / Paraiso)

. Viajante Solitario

(Cezar / Edinho da Matta)

. Siléncio

(Bebeto / Cezar)

. Morto de Saudade Sua

(Zezé Di Camargo / Fatima Ledo)

. Contando os Gadin

(Gabriel Vitor, Jota Lennon)

. Amor Além da Vida

(Cezar / Pedro Poli)

. Noite Maravilhosa

(Paraiso)

. EuJuro

(Demian/ Frank Joseph/ Gary B. Baker)

. Remédio Pra Saudade é Pinga

(Joao Ronaldo / Rhuanies / Ali Dubem)

. Asa Delta

(Cezar/ Edinho da Mata)

. Cheque Sem Fundo

(Adair Cardoso / Gustavo Henrique)
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1. Duas Vezes Vocé

(Cezar Augusto / Cezar)

1. Tijolada
(Tiago Marcelo/ Diego Kraemer)

1.Vocé é Tudo Que Pedi Pra Deus
(Roberta Miranda)

1. A Loira do Carro Branco
(Jesus Belmiro/ Paraiso)

1. Meu Cachorro e Eu
(Chico Amado)

1. Tchau Amor
(Pedo Carreiro / Praense / Addo Marinho)

1. 40 anos
(Cezar)

Assessoria de Imprensa - Textos mais idéias - Willian Lopes

Compartilhe: f ¥ G+ @ 0 l 0
Tags: CEZAREPAULINHO
< Post Anterior Préximo Post >

SIGA NAS REDES

https://boomerangmusic.com.br/cezar-paulinho-lancam-cd-e-dvd-comemorativo-de-40-anos/ 5/6


https://boomerangmusic.com.br/tag/cezarepaulinho/
javascript:void(0)
https://boomerangmusic.com.br/george-henrique-rodrigo-lancam-o-ep-bagunca-minha-vida/
https://boomerangmusic.com.br/jorge-e-mateus-voltam-ao-villa-country-para-mega-show/

24/04/2023, 13:37 Cezar & Paulinho langam CD e DVD comemorativo de 40 anos | Boomerang Music
22

INSTAGRAM

#SIGA NO INSTAGRAM

BOOMERANGMUSICOFICIAL
2 4.241

https://boomerangmusic.com.br/cezar-paulinho-lancam-cd-e-dvd-comemorativo-de-40-anos/ 6/6


https://www.facebook.com/Site-Boomerang-Music-2067025360292150/
https://www.instagram.com/boomerangmusicoficial
https://www.youtube.com/channel/UCm8iMu6EiLUX_KttwmYtWtg
https://www.instagram.com/boomerangmusicoficial/
https://www.instagram.com/p/CrZy7DiNLz1/
https://www.instagram.com/p/CrZyrFctb82/

24/04/2023, 13:33 Cezar & Paulinho mostram as trés geragdes de cantores da familia - Paranaiba FM
23

Mundc dos Artistas > Cezar & Paulinho mostram as trés geragdes de cantores da familia
(https://paranaibafm.com.br)

Cezar & Paulinho mostram as trés geracoes
de cantores da familia

Dupla gravou matéria especial para o 'Dia dos Pais'

© 08deagode 2014 ® Comentarios Por: Fabiana Almeida

O programa 'Domingo Espetacular, da Rede Record, traz uma matéria especial dedicada ao 'Dia
dos Pais'. A dupla Cezar & Paulinho recebeu a equipe da atracdo em Piracicaba (SP), para mostrar
as trés geracdes da familia que cantam profissionalmente: Cezar & Paulinho, Craveiro & Cravinho

(pai e tio da dupla) e Ed & Fabio (filhos de Cezar).

Os musicos vao revelar fatos inéditos da sua trajetoria, dificuldades encontradas no inicio da

carreira e contar o motivo pelo qual a mUsica sertaneja & o alicerce de toda a familia.

As trés duplas ainda montam uma tradicional roda de viola, interpretando trechos de alguns

classicos como 'Franguinho na Panela', 'Adeus Rio Piracicaba' e 'Casa de Caboclo".

O programa vai ao ar neste domingo (10), a partir das 19h20, na Rede Record.
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Promocao Més das Maes Paranaiba

A Paranaiba sabe que a rotina da supermae moderna nao é facil: lava, passa, faz comida, trabalha e ainda cuida do maridao, ndo é
mesmo?!!! Por isso a gente pensou naquele super presente que toda mae deseja: AQUELA super BRASTEMP DE 12 KG multifuncional
assim como a sua mae. E nao para por ai, vai junto UM ANO de SABAO EM PO, isso mesmo um ano de sabdo em p6 por conta da Paranaiba
FM!!! Quer dar este presente para sua maezona? Cadastre agora mesmo pelo site paranaibafm.com.br ou chama no nosso WhatsApp 34 9

9886-1007. Sorteio no dia 31 de Maio ao meio dia! Promog¢do mae multifuncional é sé na radio que ta todo mundo ligado!!!

PARTICIPE

(https://paranaibafm.com.br/promocao/promocao-mes-da-mae-paranaiba/)
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1. Ricardo, da dupla com Rémulo morreu nesta terca (11) vitima de cancer
(https://paranaibafm.com.br/mundo-dos-artistas/ricardo-da-dupla-com-romulo-morreu-nesta-terca-11-
vitima-de-cancer/)

2. Sertanejo Matheus morre apos ser atropelado por motorista que dirigia alcoolizado
(https://paranaibafm.com.br/mundo-dos-artistas/sertanejo-matheus-morre-apos-ser-atropelado-por-
motorista-que-dirigia-alcoolizado/)

3. Mae do cantor Leonardo, Dona Carmem, morre aos 85 anos em Goiania
(https://paranaibafm.com.br/mundo-dos-artistas/mae-do-cantor-leonardo-dona-carmem-85-morre-em-
goiania/)
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Segunda, 24 de Abril de 2023

Sua Vida Mais Completa

Cezar e Paulinho se apresentam em
Ouroeste nesta sexta

Mendonga

Preso injustamente
por 2 anos prova
inocéncia e consegue
a liberdade

Urania
Idoso morre em

colisio em estrada
rural de Urania

Brasil

Médico de 31 anos é
morto a facadas
dentro de casa

18/11/2021 as 09:44 | Ouroeste | Da Redagao B
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Mais livros: governo
quer retomar
politicas publicas
para leitura

Brasil

Nesta sexta-feira, dia 19 de novembro, a partir das 21 horas, Ouroeste realizara o LANCAMENTO
DO "NATAL ENCANTADO LUZES DE OURO".

Estado de Sao Paulo

Cantora sertaneja
morre apos capotar
carro no interior de
SP

Para abrilhantar a festa, havera um show da dupla Cezar & Paulinho, uma das mais tradicionais
duplas da musica sertaneja do Brasil, com mais de 40 anos de carreira.

O show sera realizado no Centro de Eventos José Nubiato Filho.

O evento é uma realizacdo da prefeitura de Ouroeste através da Secretaria de Educacao e Cultura

com apoio da Camara Municipal, Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo e COMTUR Fernandépolis

Pastor de
Fernandépolis é
denunciado por
importunacao sexual
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Brasil Mendoncga Estado de Sao Paulo

Cao é resgatado apoés passar Preso injustamente por 2 anos  Estado treina servidores para
trés dias em poco de 15m de prova inocéncia e consegue a sistema digital de gestao de
profundidade liberdade processos
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Basta 1 xicara disto antes Invista R$1.500 na Amazon Renda“extra: aprenda como
de dormir para perder 17kg para ganhar R$57.000 investir na Amazon -
em 21 dias! Quantia inesperada

Amazon (Investing)

Spirosana Stocks And Bonds

"

() 1199633-0944

Aprenda a investir na Saiba como investir na Basta

1 dose disso antes

Amazon e ganhe quantias Amazon e ganhar renda de dormir, para perder 15kg
inesperadas! extra inesperada! em 34 dias
Stocks And Bonds Stocks And Bonds Spirosana
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Cezar e Paulinho no Carretao Trevo
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Cezar e Paulinho apresentam show em Contagem

A dupla, que tem mais de 40 anos de carreira, cantard os seus principais sucessos e can¢bes do
seu novo album no Carretdo Trevo Contagem, show acontece no dia 18 de outubro e os ingress

0s ja estdao no 2° lote

O Carretao Trevo (Av. Columbia, 960 - Novo Riacho, Contagem - MG) traz, no dia 18 de outubro,
quinta-feira, a partir das 21h, o tradicionalismo da musica sertaneja de raiz da dupla Cezar e Pau
linho. Os irmaos de Piracicaba desembarcam em Contagem para apresentar grandes sucessos d
a carreira e can¢des do novo CD com musicas inéditas.

O show, realizado pelo Carretdao Trevo, com o patrocinio da Grandebel e apoio da Ecobier, conta
ra com quatro espacos a escolha do publico. O evento, que ja esta no segundo lote de vendas, s
era all inclusive, com bebidas e comidas liberadas e os ingressos podem ser adquiridos no local
ou nos pontos de vendas da Central dos Eventos. Ha opcdes de mesas para quatro e seis pessoa
s e os valores variam de R$ 550 a R$ 1200. A classificacao indicativa € livre.

Data: 18 de outubro de 2018 - quinta-feira
Hordério: 21h
Ingressos (mesas all inclusive):

Bronze 4 pessoas: R$ 550,00
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Prata 4 pessoas: R$ 650,00
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Prata 6 pessoas: R$ 975,00

Ouro 4 pessoas: R$ 800,00

Ouro 6 pessoas: R$1.200,00

Diamante 4 pessoas: R$1.000,00

Pontos de Vendas

Carretdo Trevo Contagem - Av. Columbia, 960 - Novo Riacho, Contagem - MG
Central dos Eventos*:

Belo Horizonte:

BH Shopping | Loja Trilhas & Quilhas

Savassi | Loja Central dos Eventos (Rua Fernandes Tourinho 470, Loja 16)
Shopping Cidade | Quiosque Central dos Eventos
Shopping Estacdo | Quiosque Central dos Eventos
Shopping Del Rey | Quiosque Central dos Eventos
Contagem:

Big Shopping Contagem | Quiosque Central dos Eventos
Betim:

Monte Carmo Shopping | Quiosque Central dos Eventos
Sete Lagoas:

Shopping Sete Lagoas | Quiosque Central dos Eventos
Shopping Lagoa | Quiosque Central dos Eventos
Divindépolis:

Shopping Patio Divindpolis | Quiosque Central dos Eventos
Bom Despacho:

Praca da Matriz - 196 | Centro
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*As vendas nas lojas Central dos Eventos estdo sujeitas a taxas de conveniéncia.

Classificagao indicativa: livre

Mais informacdes ao publico: 31 3396 1640

Realizacao: Carretao Trevo Contagem - www.carretaotrevo.com.br
Patrocinio: Grandebel

Apoio: Ecobier
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Por este instrumento particular de Contrato de representacgao artistica que
entre si celebram de um lado como representante a empresa CP45 SHOWS E
EVENTOS LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.°
33.552.051-0001-85, com sede na Rua Guapira, N.809,Tucuruvi, Sao
Paulo/SP. CEP: 02.265-001, representada na forma de seu contrato social, e
Ccomo representado, os senhores SEBASTIAO CEZAR FRANCO, de nome
artistico "Cezar". brasileiro, casado, intérprete musical, inscrito no CPF/MF sob
0N .°799..155.078-87, residente e domiciliado na Rua Frei Benedito de
Campinas, 164 — Nova Piracicaba — Piracicaba-SP - CEP: 13405147, e PAULO
ROBERTO FRANCO, de nome artistico "PAULINHO", brasileiro, casado,
intérprete musical, inscrito no CPF/MF sob 0 n.° 001.893.148-00, residente e
domiciliado na Rua Estrada R 10 SN, Bairro Volta Grande — Piracicaba/SP,
tem entre si, justo e contratado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA - constitui objeto do presente contrato a representacao, em
carter exclusivo, da dupla "CEZAR E PAULINHQO", pelo representante, na
qualidade de seu empresario artistico, em todo territério nacional e
internacional.

CLAUSULA SEGUNDA - O representante podera firmar contrato em nome de seu
representado em carater exclusivo, para a realizag@o de apresentacées
artisticas, em show ou eventos, em qualquer parte do territrio nacional e
internacional, ajustado em nome do representado, valor do caché, nimero de
apresentacgoes, local e horario.

CLAUSULA TERCEIRA - O representante obriga-se a zelar pelos interesses
confiados aos seus cuidados, de maneira a expandir os negécios dos
representados e promover as suas imagens.

CLAUSULA QUARTA - Ao representante, compete a prestagao de contas, dar
recibos e Notas Fiscais de quitacées e assinar contratos.

CLAUSULA QUINTA - Ao representante cabe arcar com 0 pagamento de todas as
despesas decorrentes do desempenho da representacao e dos tributos, taxas e g
contribui¢ées incidentes sobre as comissées a que fizer jus; N &
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CLAUSULA SEXTA - Cabera ao reﬁ/resentante fixar
de pagamento das apresentagbes.

prégos, prazos e condicées

CLAUSULA SETIMA - O presente contrato é valido por prazo indeterminado a

contar da data de assinatura, podendo ser rescindindo pelas partes a qualquer
tempo, mediante prévia notificagao.

CLAUSULA OITAVA - Este ajuste obriga as partes contratantes sem herdeiros e
sucessores,

CLAUSULA NONA - Fica eleito o foro da cidade de Sao Paulo/SP, dirimir qualquer
duvida ou questées decorrentes do presente.

E por estarem assim de pleno acordo com as CLAUSULAS, termos e
condigdes deste instrumento, assinam o presente em duas vias de igual teor,

juntamente com as - testemunhas abaixo, para que produza os seus efeitos
legais.

Sao Paulo, 23 de margo de 2022. ' vﬁ;g’.j‘% \
/] iﬁtﬂswg/‘

CP4/5/SHO S E EVENTOS LTD
/CNPJ n? 33.552.051-0001-

/,"\\
SEBASTIAQ.CEZAR FRANCO
CPF n° 799.155.601-10

/ / K,—/" a2 Tabe\-:jso \
REPR?ST{%/, - \ " ge NotasS
PAULO ROBERTO FRANCO
CPF N.2 991.303.601-10
" REPRESENTADO

/‘// <
88 7 W ) e s

Reconhego por semelhanga COM valor ecopém

FRANCO(7272), SEB

oy

Selo(s): , AA016500; 0305868/ pifa % =0
m Tést°® /4 e.
Ass. a F :
ESCREVENT 1ZAD :
FERNANDO\E | S NTE AUTORIZADO Seguranga: o
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
33.552.051/0001-85
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | D777 DEASERTURA
CADASTRAL

07/05/2019

NOME EMPRESARIAL

CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA

(19) 9646-5980

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
dkkkkkkk

ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.30-0-01 - Servigos de organizacao de feiras, congressos, exposi¢oes e festas
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV GUAPIRA 809 Fkkddkkx
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
02.265-001 TUCURUVI SAO PAULO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

Fkekdk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

07/05/2019

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fkkdkkkk

Fkkdkkkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 03/08/2023 as 08:14:21 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11
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INSTRUHiE RO ceMPOE consTiTui
LTDA

O DE SOCIEDADE EMPRESARIA

CP 45 SHOWS E EVENTOS LTDA

SEBASTIAO CEZAR FRANCO, brasileiro, casado sob o regime comunhéo parcial de
bens, cantor, nascido aos 18/01/1958, na cidade de Piracicaba -SP, portador da cédula
de identidade RG. N° 9.605.135-8 SSP/SP e do CPF/MF. 799.155.078-87, residente e
domiciliado a Rua Frei Benedito de Campinas n°® 164, — Nova Piracicaba - Piracicaba —
SP, CEP 13.405-147 ¢;

PAULO ROBERTO FRANCO, brasileiro, divorciado, cantor, nascido aos 16/05/1 960,
na cidade de Piracicaba -SP, portador da cédula de identidade RG. N° 12.630.154-2
SSP/SP e do CPF/MF. 001.893.148-00, residente a Rua Frei Benedito de Campinas n°®
164, — Nova Piracicaba - Piracicaba — SP, CEP 13.405-147.

Tém justo e contratado a constituicdo de uma sociedade empresarial, que girara pelas
seguintes clausulas e condigdes:

CAPITULO i — DA DENOMINACAQ, SEDE, OBJETO SOCIAL E PRAZO

CLAUSULA PRIMEIRA

O tipo societario sera o de sociedade Empresaria de forma Limitada e girara sob
denominacdo CP 45 SHOWS E EVENTOS LTDA.

CLAUSULA SEGUNDA

A empresa CP 45 SHOWS E EVENTOS LTDA declara sob as penas da Lei, que se

enquadra na condigdo de Micro Empresa, nos termos da Lei Complementar n°® 123 de
14/12/2006.

CLAUSULA TERCEIRA

A sociedade tem sede 2 Rua Guapira n® 809 — Tucuruvi — Sao Paulo - SP, CEP
02.265-001;

Paragrafo Unico — Por deliberacdo da maioria dos sdcios, a sociedade podera abrir,
manter, transferir e encerrar filiais, sucursais, escritorios e representagdes em qualquer
localidade do pafs, sempre observadas as disposigoes legais aplicaveis.

+  Certifico ofs) registro(s) de constituigao NIRE n 35235518912, de declaragio de enquadramento sob n 0948678157, da Empresa CP45 SHOYWS NTO; \L A e prolgcolo h 190008676061 Gisela
Simiema Ceschin - Secretania-Geral. Para validar este documento, acesse www.jucesp. Sp.gov.br e informe o numero do cédigo de controle dispor
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CLAUSULA QUARTA

A sociedade tem por objefo social a prestagdo de servigos de organizagio de feiras,
congressos, exposigdes e festas.

CLAUSULA QUINTA

O prazo de duragdo da sociedade é por tempo indeterminado.

CAPITULO il — CAPITAL SOCIAL E QUOTAS

CLAUSULA SEXTA

O Capital Social ¢ de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), dividido em 20.000,00 (vinte mil)
quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, subscritas e integralizadas
neste ato, em moeda corrente do pais, assim distribuidas entre os sécios:

sOclos QUOTAS VALOR %
SEBASTIAQ CEZAR FRANCO 10.000 R$ 10.000,00 50
PAULO ROBERTO FRANCO 10.000 R$ 10.000,00 50
TOTAL 10.000 R$ 10.000,00 100

Paragrafe Primeiro - A responsabilidade de cada um dos sécigs & restrita ac valor de
suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela totalidade do capital social.

Paragrafo Segundo — Os sdcios terdo direito de preferéncia na subscrigdo de

qualquer aumento de capital, na proporgdo do numero de quotas por eles entio
detidas.

CAPITULO il —- DA ADMINISTRAGAO DA SOCIEDADE

CLAUSULA SETIMA

A administracdo da sociedade sera exercida pelo socio Sebastidao Cezar Franco
assinando isoladamente, tendo todos os poderes necessarios & diregao dos negdcios
sociais, inclusive de representar a sociedade judicialmente e extrajudicialmente, de
constituir procurador em nome da sociedade e de praticar todos e quaisquer atos
necessarios @ consecucdo dos objetivos ou a defesa dos interesses e direitos da
sociedade. Fica expressamente proibido o uso, sob qualquer pretexto ou modalidade,
da denominag3o social em operagées ou negocios estranhos aos fins da sociedade.

Paragrafo tinico - Os socios declaram, para os fins legais, nao estarem impedidos de Ix\_
i . " : . - 1/ /
Cenico ofs) registros) dF SSCEGghn 1 éﬂ@éﬂ!?&&?&%g.agso§£§éﬁ§?$§%SEQEJ?&B?sﬁ?%E&a%&s%DaW‘QEé&gﬁo‘éﬁnﬁcé?m SHEE) q& [ cisaa
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CLAUSULA OITAVA

Os soécios, quando do efetivo exercicio de seu cargo, fardo jus a uma retirada mensal
a titulo de pré-labore, que sera levada a débito da sociedade e fixada de comum
acordo em reunido de sacios.

CAPITULO IV — DELIBERACOES SOCIAIS

CLAUSULA NONA

As deliberagbes sociais serdo tomadas pelos socios, em Reunido de Sécios,
considerando-se tomadas pelo quorum unanime do capital social.

Paragrafo Primeiro — As deliberagdes acerca de aumento ou redugio de capital
social deverdo ser tomadas pelo quérum unanime do capital social.

Paragrafo Segundo - A reunido de sdcios realizar-se-a a quaiguer tempo, segundo a
necessidade e interesse da Sociedade, observando-se o disposto nesta clausula.

Paragrafo Terceiro — A reunido de socios seré convocada por socio administrador ou
por quaisquer dos sdcios, por escrito, com prazo minimo de 10 (dez) dias de
antecedéncia.

Paragrafo Quarto - Os sdcios serdo convocados para participarem das reunides, via
E-mail ou Carta com protocolo, sendo dispensadas as formalidades de convocagéo
quando todos os sécios comparecerem ou se declararem, por escrito, cientes do local,
data, hora e ordem do dia.

Paragrafo Quinto — A reunido torna-se dispensavel quando todos as sécios decidirem,
por escrito, sobre a matéria objeto de deliberagio da referida reunio.

Paragrafo Sexto — A reunido de sdcios se realizara ordinariamente ao menos uma vez
por ano, nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, e
extraordinariamente, quando for do interesse social.

CAPITULO V — CESSAO E TRANFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA DECIMA

Na ocorréncia de algum socio desejar ceder, negociar, transferir, ou por qualquer
forma alienar, a qualguer tempo, parte de suas quotas de capital, ou mesmo, retirar-se
integralmente da Sociedade, a Sociedade tera prioridade na aquisicdo de sua quota
parte, por aprovagdo do sdcio remanescente, ajustando-se o valor e a forma d

Simiema Ceschin - Secretdria-Geral. Para validar este documento, acesse Vv jucesp.sp.gov.br e informe o nimerc do cédigo de controle disponivel na primeira pagina da certid:
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CAPITULO VI - EXERCICIO SOCIAL, BALANCO E LUCROS

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA

O exercicio social se encerra no dia 31 de dezembro de cada ano, data em que serdo
levantadas as demonstragbes financeiras do exercicio, com observincia das
prescricdes legais, as quais deverdo ser assinadas pelos s6cios-administradores e por
um contador.

Paragrafo Primeiro — A sociedade podera levantar balangos e distribuir lucros e,
também, as perdas, em periodos mensais ou trimestrais. A participagéo de cada sécio
quotisia nos lucros e nas perdas apuradas sera definida mediante acordo entre os
socios.

CAPITULO Vil — ALTERACAO DO CONTRATC SOCIAL

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA

Este contrato social podera ser alterado, a qualguer tempo e em qualquer de seus
aspectos, por resolugdo unanime dos sécios.

CAPITULO Viii — TRANSFORMAGAG

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA

A sociedade podera adotar qualquer outro tipo societario, por resolugio unanime dos
socios.

CAPITULO IX — DISSOLUCAQ E LIQUIDACAO DA SOCIEDADE

CLAUSULA DECIMA QUARTA

A sociedade entrara em liquidaggo por deliberagéo unanime dos sécios. Neste caso, o
liquidante serd um dos sécios ou por quem vier a ser indicado pelos sécios-
administradores. Os ativos da sociedade deverdo ser utilizados para a quitagao de seu
passiva, devendo o saldo, se existente, ser dividido entre os sécios na proporgao dff
sua participagdo no capital social. //“ RRYY

\J
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A sociedade ndo se dissolvera caso de exclusdo, incapacidade ou falecimento de
qualquer um dos sdcios, salvo se assim decidido pele sécio remanescente e na
auséncia de sucessor do sécio incapacitado ou falecido.

Paragrafo Primeiro - No caso de incapacidade ou falecimento de qualquer um dos
sécios, as quotas passardo a seus herdeiros, os quais paderdo optar por integrar na
sociedade ou vender para a sociedade as quotas pelo seu valor patrimonial apurado
em balango especial na data do evento ou a terceiro indicado pelo sécio remanescente
e pago em até 24 (vinte e quatro) parcelas mensais e sucessivas, vencendo-se a
primeira no més imediatamente posterior & data do evento.

Paragrafo Segundo - As quotas tituladas pelo s6cio que for excluido da sociedade
serdo adquiridas pela sociedade ou por terceiros por esta indicada, tendo por base o
respectivo valor patrimonial apurado em balango especial na data do evento e pago
em até 24 (vinte e quatro) parcelas mensais e sucessivas, vencendo-se a primeira no
més imediatamente posterior & data do evento.

CLAUSULA DECIMA SEXTA

A sociedade, desde j3, fica autorizada a excluir sécie que venha a ter sua faléncia em
outra sociedade decretada, ou, ainda, regueira recuperagao judicial.

CLAUSULA DECIMA SETIMA

As partes elegem o foro da cidade de S&o Paulo para dirimir quaisquer duvidas
oriundas do presente instrumento, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado
que seja.

E por estarem justos e contratados, lavram este instrumento em 1 (uma) via de igual
teor e forma.

Sdo Paulo, 02 de Maio de 2019.

/ \'

SEBAgTIAb,z’EZAR FRANCO

/yli_o kerRTo FRANCO

Certfico ofs) registro(s) de NIREn 1 sobn da Empresa CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA e protocolo sob n 180008676081 Gisela
Simiema Ceschin - Secrelaria-Geral. Para validar este documento, acesse www.jucesp.sp.gov.br e informe o nimero do codigo de carirole disponivel na primeira pagina da certidso de inteifo leor
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28/06/2023 0067309387

—— - i
_Hn— PODER JUDICIARIO
= ]

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 2913814 FOLHA: 1/1
A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigco Técnico de Informacdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribui¢es legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuices de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERACOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
27/06/2023, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: ***rrrrttiiiiik

CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA, CNPJ: 33.552.051/0001-85, conforme indicacdo constante do
pedido de certidag. x** kit x xRk Rk

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente 0s processos em que a pessoa cujo nhome foi
pesquisado figura como autor (a). S&o apontados os feitos com situagdo em tramitagdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do
Estado de S&o Paulo.

A data de informatizacdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n° 22/2019.

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 1% Instéancia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

N&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a
Receita Federal que verifigue a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado € de responsabilidade exclusiva do
destinatério da certidao.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as
filiais e poderd apontar feitos de homdénimos ndo qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certidao (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certidao s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

Sao Paulo, 28 de junho de 2023.

0067309387 P
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA
CNPJ: 33.552.051/0001-85

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:59:41 do dia 24/07/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/01/2024.

Cddigo de controle da certidao: D571.8AE8.E3CD.01CB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

42
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PR_EFEITRA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddo Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

Certidao Numero:

CPF/CNPJ Raiz:
Contribuinte:

Liberacdo:
Validade:

Tributos Abrangidos:

Unidades Tributarias:

0375312 - 2023

33.552.051/
CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA

12/04/2023
09/10/2023

Imposto Sobre Servigos - ISS

Taxa de Fiscalizagdo de Localizacéo Instalagéo e Funcionamento

Taxa de Fiscalizagdo de Anuncio - TFA

Taxa de Fiscalizagéo de Estabelecimento - TFE

Taxa de Residuos Sélidos de Servigos de Saude - TRSS (incidéncia a partir de Jan/2011)

Imposto Sobre Transmisséo de Bens Iméveis=iTBI

CCM 6.268.829-4- Inicio atv :07/05/2019 (AV GUAPIRA, 809 - CEP: 02265-001 )

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cebrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo

que vierem a ser apuradas ou que se verifiguem a qualquer tempo, inclusive em relagéo ao periodo contido neste
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrigbes em Divida Ativa
Municipal, junto a Procuradoria‘Geral do Municipio é certificado que a Situagéo Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributarios inscritos e nao.inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certiddo, até a presente data é:

REGULAR.

A aceitacdo desta certiddo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no endereco

http://lwww.prefeitura.sp:gov:br/cidade/secretarias/fazenda/.
Qualquer rasura invalidara este documento.

Certiddo expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Instru¢cdo Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,

Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n°® 182,

de 04 de agosto de 2021.

Certiddo emitida as 15:08:35 horas do dia 02/08/2023 (hora e data de Brasilia).

Cddigo de Autenticidade: 648DF7A9

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de S&o Paulo

Débitos Tributarios N&o Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ: 33.552.051/0001-85

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricao na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n° 23080052932-28
Data e hora da emissio 02/08/2023 15:13:37
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folhalde1l
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributéarios
da
Divida Ativa do Estado de S&o Paulo

CNPJ Base: 33.552.051

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sado Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, € certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aguela acima informada.

Certid@o n° 48618827 Folhaldel
Data e hora da emissao 03/08/2023 08:15:34 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 33.552.051/0001-85
Razao
Social:
Endereco: AV GUAPIRA 809 / TUCURUVI / SAO PAULO / SP / 02265-001

CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:01/08/2023 a 30/08/2023

Certificagdo Nimero: 2023080122291383012374

Informacao obtida em 02/08/2023 14:59:28

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

46
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: CP45 SHOAS E EVENTOS LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 33.552.051/0001- 85

Certidédo n°: 38772251/2023

Expedi ¢cdo: 02/08/ 2023, as 14:59:01

Val i dade: 29/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 33.552.051/0001-85, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANA

Marmeleiro, 04 de agosto de 2023.

De: Prefeito
Para: - Divisdo de Contabilidade
- Departamento de Financgas
- Controle Interno
- Procuradoria Juridica
- Comissdo Permanente de Licitacdo

Preliminarmente & autorizacdo solicitada mediante ao requerimento n°® 057/2023, expedido pelo
Diretor do Departamento de Educacdo e Cultura, conforme consta nos autos, para a contratacdo de show
artistico da dupla CEZAR E PAULINHO, em comemoracdo ao aniversario do municipio de Marmeleiro,
no dia 24 de novembro de 2023, o presente processo devera tramitar pelos setores competentes com vistas
a

1 — Indicacéo de recurso de ordem orgamentéria para fazer em face de despesa.

2 — A elaboragdo da minuta do instrumento convocatério da licitacdo e respectivo instrumento
contratual.

3 — A elaboragdo de parecer juridico acerca da escolha da modalidade e do tipo de licitacdo
adotados, bem como andlise do instrumento convocatdrio e do instrumento contratual do presente
certame.

4 — Ao exame e manifestacdo acerca do objeto solicitado e da formag&o de prego nos termos das
recomendacdes do TCE — PR por parte do controle interno.

Cordialmente,

Assinado eletronicamente por:
PAULO JAIR PILATI
524.704.239-53

ity

ssinatura digital avancada com certificado digital ndo ICP-
Brasil.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br — Telefone: (46) 3525-8107 / 8105
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Marmeleiro, 04 de agosto de 2023.
PARECER CONTABIL
Em atencdo a solicitacdo expedida por Vossa Exceléncia, em data de 04 de agosto de 2023, para

verificar a existéncia de recursos orcamentarios para assegurar 0 pagamento das obrigacdes decorrentes
do objeto especificado abaixo, CERTIFICO que:

e Ha recursos orcamentarios para pagamento das obrigacdes conforme dotagdes especificadas
abaixo;

| - DADOS DO PROCESSO DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Numero do processo/Ano: | 125/2023

Data do Processo: 03/08/2023
Modalidade: Inexigibilidade n° 026/2023
Obijeto do processo: Contratagdo de show artistico da dupla CEZAR E PAULINHO, em

comemoragdo ao aniversario do municipio de Marmeleiro, no dia 24 de
novembro de 2023.
Valor Maximo Estimado | R$ 131.000,00

I1 — Plano Plurianual — 2.734/2021
I11 — Lei de Diretrizes Orgamentarias — 2.810/2022
IV — Lei Orcamentéaria Anual — 2.835/2022

V — Recursos Orgamentarios

Orgéo/ . e Saldo
Unidade Funcional Programatica Elemento de Despesa Fonte Orcamentrio

227 06.03 13.392 0014 2.024 3.3.90.39.23.00.00 0 145.734,72
Obs.: Saldo orcamentario em: 04/08/2023.

Conta

VI — Origem dos Recursos Financeiros

0 — Recursos Ordinarios (Livres) \

Respeitosamente,

Assinado eletronicamente por:
REGINA MICHELON
037.004.079-12

By

IAssinatura digital avangada com certificado digital nao ICP-

T Regina Michelon
Técnica em Contabilidade
CRC/PR 053758/0-6

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br — Telefone: (46) 3525-8107 / 8105
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7
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Marmeleiro, 07 de agosto de 2023.
Excelentissimo Senhor Prefeito,

Em atencdo ao documento expedido por Vossa Exceléncia, em data de 04 de agosto de 2023,
informamos a existéncia de recursos financeiros para assegurar 0 pagamento da contratacdo de show
artistico da dupla CEZAR E PAULINHO, em comemoracao ao aniversario do municipio de Marmeleiro,
no dia 24 de novembro de 2023, conforme requerimento constante nos autos, sendo que o pagamento sera
efetuado através da Dotacdo Orcamentéria indicada pelo setor de Contabilidade.

Respeitosamente,

Assinado eletronicamente por:
VANDRE JOAO SIGNOR
636.179.869-00

walny

|Assinatura digital avangada com certificado digital ndo ICP-

Ee'\andré Jodo Signori
Diretor do Departamento de Financas

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br — Telefone: (46) 3525-8107 / 8105
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ESTADO DO PARANA

MINUTA DE CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS N° ***/2023
(Inexigibilidade N° 026/2023 - PMM)

O MUNICIPIO DE MARMELEIRO, pessoa juridica de direito plblico interno inscrita no CNPJ/MF
sob 0 n° 76.205.665/0001-01, com sede administrativa na Avenida Macali, n® 255, centro, Marmeleiro,
Estado do Parana, representado pelo Prefeito, Sr. Paulo Jair Pilati, portador da cédula de identidade civil
(RG) n° 4.352.883-1 SSP/PR e inscrito no CPF sob o n° 524.704.239-53, de ora em diante denominado
CONTRATANTE; e a empresa ******* pessoa juridica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n°
*xx*E com sede na *FFFFEF N0 *ExFx Bajrro ***** Cidade de ****, Estado do **** CEP ***, Telefone
() ****** e-mail:, representada por seu administrador, Sr. ******** nortador da cédula de identidade
Civil (RG) n0 ****** SSp/** e inscrito no CPF sob 0 n° ******** de ora em diante denominada
CONTRATADA, sujeitando-se as normas da Lei 8.666/93, subsidiariamente, e obedecidas as condi¢oes
estabelecidas no processo de Inexigibilidade N° 026/2023, resolvem celebrar o presente instrumento,
mediante as clausulas e as condicdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Tem por objeto o presente instrumento a contratacdo de show artistico da dupla CEZAR E
PAULINHO, em comemoragéo ao aniversario do municipio de Marmeleiro, no dia 24 de novembro
de 2023, nos termos descritos no item 2.1 da Clausula Segunda deste instrumento.

Paragrafo Unico

Integram e completam o presente termo contratual, para todos os fins de direito, obrigando as partes em
todos os seus termos, as condigdes expressas no processo de Inexigibilidade N° 026/2023 e seus anexos,
juntamente com a proposta da CONTRATADA.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL
2.1 Pelo fornecimento do objeto ora contratado, 0 CONTRATANTE pagard a CONTRATADA o valor
global de R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais), de acordo com a proposta abaixo descrita:

ltem | Qtde Unid. Valor

Medida Descrigédo Unitario Valor Total

Show da dupla Cezar e Paulinho, em comemoracdo ao
01 01 un. aniversario do municipio de Marmeleiro no dia 24 de| 131.000,00 | 131.000,00
novembro de 2023.

Valor Total 131.000,00

2.2 No valor contratado ja estdo incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrentes da
execucdo contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administragdo, materiais de consumo, seguro e outros necessarios
ao cumprimento integral do objeto contratado.

2.3 O valor contratual podera ser revisado nas hipoteses do artigo 65, inciso II, alinea “d” da Lei n°
8.666/93, desde que devidamente comprovado o desequilibrio contratual por parte da CONTRATADA.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS CONDICOES DE PAGAMENTO

3.1 O CONTRATANTE efetuard o pagamento através de transferéncia eletronica para a conta bancéria
da Contratada indicada pela mesma, mediante emissdo de nota de empenho e ap6s a apresentacdo da Nota
Fiscal.

3.1.1 O pagamento devera ser realizado da seguinte forma: a vista, apds assinatura do contrato e mediante
emissao de notas de empenho e apresentacdo das Notas Fiscais.

3.2 A fatura deverd ser apresentada no Setor de Compras, com indicacdo da modalidade e nimero da
licitagdo e Contrato de Fornecimento, e Nota Fiscal emitida em nome da

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
CNPJ n° 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255 — Centro
Marmeleiro — PR
CEP: 85.615-000
CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS N° ***/2023
(Inexigibilidade N° 026/2023 - PMM)

3.3 Deverdo acompanhar a nota fiscal certidGes negativas Federal, Estadual, Municipal, CNDT e do
FGTS, vélidas para o periodo do pagamento.

3.4 Em caso de devolucdo da Nota Fiscal ou Fatura para corre¢do, 0 prazo para 0 pagamento passara a
fluir apds a sua reapresentacao.

3.5 A nota fiscal/fatura devera ser emitida pela propria CONTRATADA obrigatoriamente com o nimero
de inscricdo no CNPJ/MF apresentado nos documentos de habilitagdo e das propostas de precos, ndo se
admitindo notas fiscais/faturas emitidas por outros CNPJs.

81° Os pagamentos serdo retidos em caso de ndo cumprimento pela CONTRATADA de disposicoes
contratuais, bem como em caso de multa, até o recolhimento da mesma.

82° O pagamento ndo efetuado na data de vencimento deverd ser corrigido até a data do efetivo
pagamento pela variagdo do indice INPC ocorrida no periodo, salvo a ocorréncia do disposto no §1° desta
Cléausula.

CLAUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS
4.1 Conforme dotacOes orcamentarias discriminadas a seguir:

Conta | Orgdo/Unidade Funcional Programética Elemento de Despesa Fonte

227 06.03 13.392 0014 2.024 3.3.90.39.23.00.00 0

CLAUSULA QUINTA — DOS PRAZOS, VIGENCIA E CRITERIO DE REAJUSTE

5.1 O show, objeto deste termo, devera ser prestado, na data de 24 de novembro de 2023, de acordo com
a solicitacdo do Departamento de Educacédo e Cultura, localizado na Avenida Macali, n° 255, Centro, no
Municipio de Marmeleiro.

5.2 O servigo sera recebido pelo diretor do Departamento de Educacdo e Cultura, responsavel pelo
acompanhamento e fiscalizagdo do contrato, para efeito de posterior verificacdo de sua conformidade
com as especificagdes constantes neste Termo de Referéncia e na proposta.

5.3 O servigco podera ser rejeitado, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificacdes
constantes neste Termo de Referéncia e na proposta.

5.4 O contrato tera vigéncia de 06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até ******
admitindo prorrogacao nos termos do art. 57 da Lei 8.666/93.

5.5 Havendo prorrogacao, os valores poderdo ser reajustado, apés 12 (doze) meses, utilizando-se para tal
a variagdo acumulada do INPC, a partir da data da assinatura do presente instrumento.

CLAUSULA SEXTA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

Compete ao Contratante:

6.1 Fiscalizar os servigos prestados pela contratada, de acordo com a especificagcdo que consta no Termo
de Referéncia, bem como atestar as Notas Fiscais.

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
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6.2 Recusar, com devida justificativa, qualquer servico realizado fora das especificacBes contidas no
Edital.

6.3 Efetuar pagamento correspondente a fatura emitida devidamente atestada.
6.4 Monitorar in loco considerando o exposto no Termo de Referéncia.

6.5 Fornecer apoio técnico, operacional e institucional e disponibilizar as informagBes necessarias a
consecucao dos objetivos de gue trata este Termo de Referéncia.

6.6 Fornecer palco, som, geradores e painel de led conforme Rider técnico.

6.7 Fornecer estrutura de camarim.

6.8 Arcar exclusivamente com as despesas para liberacdo da realizagdo do espetaculo junto a todos os
Orgdos publicos e entidades de classe, bem como junto as autoridades locais, inclusive o pagamento do
ECAD (Escritorio Central de Arrecadacdo de Direitos Autorais), para a realizagdo da apresentacdo
artistica a que se refere o presente instrumento.

6.9 Garantir a seguranca do evento bem como do palco, conforme contrato.

6.10 A Administracdo ndo responderd por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com
terceiros, ainda que vinculados & execucdo do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano

causado a terceiros em decorréncia de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGAC;()ES DA CONTRATADA
Compete a CONTRATADA:

7.1 A Contratada deve cumprir todas as obrigag@es constantes no Contrato, seus anexos e sua proposta,
assumindo como exclusivamente seus 0s riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execugdo do
objeto.

7.2 Apresentar-se no local do evento de forma antecipada.

7.3 Executar as atividades em conformidade com o descrito no presente Termo de Referéncia com os
mais elevados padrBes de competéncia, integridade profissional e ética.

7.4 Assumir todas as despesas relativas ao pessoal e quaisquer outras oriundas, derivadas ou conexas com
0 contrato, tais como: salarios, encargos sociais e trabalhistas e eventuais passivos, impostos, alimentacéo
do seu pessoal, deslocamentos.

7.5 Realizar a execugédo dos servicos de acordo com as especificagdes constantes no Termo de Referéncia,
acompanhado da Nota Fiscal entregues no local e prazo estipulados na ordem de servico.

7.6 Prestar os servigos de acordo com o estabelecido no cronograma.

7.7 Efetuar a prestacdo do servico, conforme especificacbes, prazo e local constantes no Edital e seus
anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal.

7.8 Responsabilizar-se pelos vicios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a
27, do Codigo de Defesa do Consumidor (Lei n° 8.078, de 1990).

7.9 Comunicar & Contratante, no prazo maximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da
entrega, 0s motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovacao.

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
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7.10 Manter, durante toda a execu¢do do contrato, em compatibilidade com as obriga¢cfes assumidas,
todas as condigdes de habilitacéo e qualificagéo exigidas na licitagéo.

7.11 Arcar com as despesas previstas no contrato.

7.12 O fornecimento dos documentos necessarios a liberacdo da apresentacdo, desde que previamente
informada com antecedéncia de 10(dez) dias.

7.13 O fornecimento do “set list” para liberacdo do ECAD.
7.14 Fornecer a identificacdo da equipe completa da banda.

Paragrafo Unico

Na hipétese de o evento contratado ndo poder ser realizado por motivo de doenca grave dos artistas,
comprovada através de atestado que conclua sua impossibilidade, as partes tentardo agendar nova data
para realizacdo do evento, em consonancia com a agenda dos artistas, e, caso ndo seja possivel, o presente
contrato serd rescindido sem qualquer 6nus entre as partes, obrigando-se a CONTRATADA -
BANDA/ARTISTA ou quaisquer terceiros a devolverem integralmente eventual quantia ja recebida para
0 CONTRATANTE.

CLAUSULA OITAVA — DA NAO APRESENTACAO DO SHOW

8.1 A ndo apresentacdo do ARTISTA, por forca da ndo realizacdo do espetaculo por impedimento de
qualquer 6rgdo publico ou entidade de classe, ou por falta de providéncias de obrigacdo do
CONTRATANTE, obriga 0 CONTRATANTE, ao integral cumprimento das obrigacdes previstas no
presente instrumento, ao que se refere ao pagamento dos honorarios dos artistas, conforme discriminado
na clausula quinta deste.

Paragrafo Primeiro

A ndo execugdo da apresentacdo na data contratada por motivos de caso fortuito ou forga maior, como por
exemplo, eventos climaticos ou acidentes, bloqueios de estradas, acarretara na resolucdo do contrato,
mantido apenas o recebimento de 50% do valor contratado, nos termos da clausula terceira.

Paragrafo Segundo

A ndo apresentacao do espetaculo objeto do presente contrato pela auséncia injustificada dos ARTISTAS
acarretara a CONTRATADA o pagamento da multa contratual prevista na clausula seguinte, além da
devolucdo das quantias ja pagas pelo CONTRATANTE em proveito daqueles.

Paragrafo Terceiro

Conceituam as partes, pelo presente instrumento, as seguintes hipoteses de caso fortuito ou for¢a maior:
a) Incéndios no local do evento ou em local que impeca a locomocdo dos artistas da contratada, de suas
equipes e prepostos.

b) Colisbes.

¢) Acidentes Pessoais.

d) Enchentes.

e) Terremotos.

f) Interrupcdes de energia por causas externas.

g) Desabamentos.

h) Morte Natural ou ndo, inclusive suicidios.

i) Enfermidades capazes de impossibilitar atividades tipicas.

j) Convulsdes Sociais.

Paragrafo Quarto

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
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Os casos de incéndio, colisOes e acidentes de transportes somente excluem a responsabilidade civil do
CONTRATANTE quando ndo provocados por impericia, negligéncia e/ou imprudéncia do
CONTRATANTE ou das empresas por ele contratadas.

CLAUSULA NONA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS PARA O CASO DE
INADIMPLEMENTO CONTRATUAL

9.1 Em caso de inadimplemento contratual, a CONTRATADA sujeitar-se-4& as seguintes sangdes,
isoladas ou cumulativamente, sem prejuizo das san¢des previstas nos arts. 86 a 88 da Lei 8.666/93:

9.1.1 Adverténcia por faltas leves, assim entendidas como aquelas que ndo acarretarem prejuizos
significativos ao objeto da contratacdo;

9.1.2 Multa;

a) moratéria de 0,33% (trinta e trés centésimos por cento) por dia de atraso na entrega do objeto
licitado, a ser calculado sobre o valor correspondente a parte inadimplida;

b) compensatéria de até 10% (dez por cento) do valor do contrato, pelo descumprimento de
qualquer clausula, exceto prazo de entrega;

c) compensatéria de até 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato, em caso de inexecucao
total da obrigacdo assumida, bem como na hipotese de rescisdo do contrato prevista no inc. |
do art. 79 da Lei n° 8.666/93.

9.1.3 Suspensdo tempordria do direito de licitar ou contratar com o Municipio de Marmeleiro pelo prazo
de até 02 (dois) anos;

9.1.4 Declaracdo de inidoneidade para licitar e contratar com a Administragdo Publica enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punicdo ou até que seja promovida a reabilitagdo perante a
prépria autoridade que aplicou a penalidade, que sera concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir
0 CONTRATANTE pelos prejuizos causados e apés decorrido o prazo da san¢do aplicada com base no
item anterior.

9.2 Nenhuma sanc¢éo sera aplicada sem o devido processo administrativo, com observancia dos principios
do contraditério e ampla defesa e, ainda, no que couber, as disposicGes da Lei n° 8.666, de 1993.

9.3 Quando da aplicacdo de multa a CONTRATADA sera notificada para, no prazo de 10 (dez) dias,
recolher & Tesouraria a importancia correspondente, sob pena de deducdo de seu valor das parcelas a
receber ou cobranga administrativa ou judicial.

9.4 Da aplicacdo de multa cabera recurso ao CONTRANTE, no prazo de 05 (cinco) dias Uteis, a contar da
data do recebimento da respectiva notificagdo, mediante prévio recolhimento da multa, sem efeito
suspensivo. O recurso serd julgado no prazo maximo de 30 (trinta) dias e, se procedente, a importancia
recolhida pela CONTRATADA sera devolvida no prazo de 03 (trés) dias, contados da data do
julgamento.

9.5 As penalidades previstas somente serdo relevadas quando comprovada a ocorréncia de situagdes que
se enquadrem no conceito juridico de for¢a maior ou caso fortuito.

9.6 As sancOes ora previstas sdo independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou, no caso das
multas, cumulativamente, sem prejuizo de outras medidas cabiveis.

CLAUSULA DECIMA — DA FISCALIZACAO
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10.1 Ao CONTRATANTE, através de seus técnicos ou prepostos, é assegurado o direito de inspecionar,
a qualquer tempo, o fornecimento do objeto contratado, devendo a CONTRATADA permitir 0 acesso e
prestar todos os informes e esclarecimentos solicitados pela fiscalizacéo.

10.2 O Diretor do Departamento solicitante sera responsavel pelo acompanhamento e fiscalizacdo da
execucdo do Contrato, procedendo ao registro das ocorréncias e adotando as providéncias necessarias ao
seu fiel cumprimento, tendo por parametro os resultados previstos no instrumento contratual que sera
firmado entre as partes.

10.3 A fiscalizagdo de que trata este item ndo exclui nem reduz a responsabilidade do fornecedor, ainda
que resultem de condicBes técnicas, vicios redibitorios ou emprego de material inadequado ou de
gualidade inferior, e, na ocorréncia desta, ndo implica na responsabilidade da administracdo e de seus
agentes e prepostos.

Paragrafo Unico

A acdo fiscalizadora do Municipio sera exercida em observancia ao disposto na Lei Federal n® 8.666/93,
bem como em relagédo aos prazos, condi¢es e qualificacBes previstas no processo de Inexigibilidade n°
026/2023.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO
O presente contrato poderé ser rescindido:

a) Administrativamente, a qualquer tempo e por ato unilateral e escrito do CONTRATANTE, nos
casos dos incisos | a XIl e XVII do art. 78 da Lei 8.666/93;

b) Amigavelmente, por acordo entre as partes, reduzidas a termo no processo de licitacdo,
comprovada a conveniéncia para a Administragdo Municipal;

¢) Judicialmente, nos termos da legislacéo.

§1° No caso de rescisdo por iniciativa da CONTRATADA, o CONTRATANTE devera ser notificado por
escrito, com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias, com contetido fundamentado e comprovado.

§2° A CONTRATADA reconhece os direitos do CONTRATANTE, em caso de rescisdao administrativa
prevista no art. 77 da Lei n° 8.666/93.

83° A CONTRATADA indenizar& 0 CONTRATANTE por todos 0s prejuizos que este vier a sofrer em
decorréncia da resciséo por inadimplemento de suas obrigacdes contratuais.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS ALTERACOES CONTRATUAIS
Toda e qualquer alteracdo devera ser processada mediante a celebracdo de Termo Aditivo, vedada a
modificacdo do objeto contratual.

81° A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condi¢Ges contratuais, 0S acréscimos ou
supressdes necessarios, nos termos do artigo 65, §1° da Lei n° 8.666/93.

82° A alteracdo de valor contratual, decorrente do reajuste de preco, compensacdo ou penalizagdo
financeira prevista no Contrato, bem como o empenho de dotacBes orcamentarias suplementares, até o
limite do respectivo valor, dispensa a celebracéo de aditamento.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA FRAUDE E DA CORRUPCAO

As partes declaram conhecer as normas de prevencdo & corrupgdo previstas na legislacdo brasileira,
dentre elas, a Lei de Improbidade Administrativa (Lei Federal n.° 8.429/1992), a Lei Federal n.°
12.846/2013 e seus regulamentos, se comprometem que para a execugdo deste contrato nenhuma das
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partes poderé oferecer, dar ou se comprometer a dar, a quem quer que seja, aceitar ou se comprometer a
aceitar, de quem quer que seja, tanto por conta prdpria quanto por intermédio de outrem, qualquer
pagamento, doac¢do, compensacao, vantagens financeiras ou beneficios indevidos de qualquer espécie, de
modo fraudulento que constituam prética ilegal ou de corrup¢do, bem como de manipular ou fraudar o
equilibrio econdmico financeiro do presente contrato, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto
deste contrato, devendo garantir, ainda que seus prepostos, administradores e colaboradores ajam da
mesma forma.

CLAUSULA DECIMA QUARTA — DA PUBLICACAO E DO REGISTRO
Incumbira ao CONTRATANTE providenciar a publicacéo do extrato deste Contrato, no Diario Oficial do
Municipio, nos termos do Paragrafo Unico, do art. 61, da Lei 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA QUINTA — DA LEGISLACAO APLICAVEL

O presente instrumento contratual rege-se pelas disposi¢des expressas na Lei n° 8.666/93 de 21 de junho
de 1993 e pelos preceitos de Direito Pablico, aplicando-se-lhe supletivamente os principios da Teoria
Geral dos Contratos e as disposi¢Oes de Direito Privado.

CLAUSULA DECIMA SEXTA — DA TRANSMISSAO DE DOCUMENTOS
A troca de documentos e informagdes entre as partes contratantes serd efetuada através de protocolo ou
outra forma de correspondéncia cujo recebimento possa ser atestado.

CLAUSULA DECIMA SETIMA — DOS CASOS OMISSOS

Os casos omissos serdo decididos pelo CONTRATANTE segundo as disposigdes contidas na Lei n°
10.520, de 2002, no Decreto Estadual n® 24.649, de 2003, na Lei n° 8.078, de 1990 - Codigo de Defesa do
Consumidor, na Lei Complementar n°® 123, de 2006, e na Lei n° 8.666, de 1993, subsidiariamente, bem
como nos demais regulamentos e normas administrativas, que fazem parte integrante deste Contrato,
independentemente de suas transcri¢oes.

CLAUSULA DECIMA OITAVA — SUCESSAO E FORO

As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, obrigando-se, por si e
seus sucessores, ao fiel cumprimento do que ora ajustado, eleito o Foro da Comarca de Marmeleiro,
Estado do Parana, para dirimir toda e qualquer divida que possa surgir a respeito do presente contrato,
independente do domicilio da CONTRATADA.

Marmeleiro, ** de **** de 2023.

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
Paulo Jair Pilati
Contratante

EMPRESA
REPRESENTANTE
Contratada
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Marmeleiro, 07 de agosto de 2023.

Parecer Controle Interno n.° 013/2023
Para: Prefeito de Marmeleiro

Trata-se de Processo Licitatorio de n® 125/2022, na modalidade Inexigibilidade n® 026/2022,
cujo objeto refere-se a Contratacao de show artistico da dupla CEZAR E PAULINHO, em comemoracao
ao aniversario do municipio de Marmeleiro, no dia 24 de novembro de 2023.

Apos anélise minuciosa do processo licitatorio acima referendado, essa Controladoria, no uso
de suas atribui¢Ges passa a opinar.

Cumpre salientar que o parecer da Controladoria se atém, estritamente, aos elementos
consoantes aos autos até a presente data.

A inexigibilidade de processo licitatorio é excegdo que foge a regra da licitagdo. Todavia, a
propria legislacdo intitula no art. 25 da Lei 8.666/93, 0s casos previstos em que € inexigivel a licitacdo
pela Administracdo Publica quando houver inviabilidade de competicao.

Dessa forma, conforme o disposto no art. 25, inciso Il do mencionado dispositivo legal, é
inexigivel a licitagdo:

“Ill - para contratacéo de profissional de qualquer setor artistico, diretamente ou
através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou
pela opinido publica. ”;

Em analise aos requisitos legais, deve-se observar o atendimento ao previsto na legislacao patria.
De modo que os documentos carreados aos autos, devem demonstrar que a contratacdo por meio de
inexigibilidade do show artistico da dupla CEZAR E PAULINHO, em comemoragéo ao aniversario do
municipio de Marmeleiro, no dia 24 de novembro de 2023 restam pertinentes.

Com base na Lei 8666/93, sera valida a contratacdo com o poder publico mediante processo
licitatorio, salvo excegdes conferidas pela propria Lei.

As excec¢Oes estdo previstas nos artigos 24 e 25 da Lei 8666/93, tratando-se dos casos de dispensa
e inexigibilidade, respectivamente.

Haverd inexigibilidade quando restar invidvel a competicdo para o objeto pretendido. Neste
sentido, deve o responsavel pela contratacdo demonstrar a ocorréncia da impossibilidade de competicdo
devido a natureza especifica do objeto de acordo comos objetivos sociais da Administracdo Publica.

Ressalta-se que além da forma genérica de inviabilidade de competigdo, verificam-se também,
casos em que o servico prestado pelo contratado é de carater singular, ou seja, trata-se do Unico a
atender, satisfatoriamente, a pretensdo da contratante. De modo a ceifar qualquer tentativa de
competicdo, entre possiveis interessados face a singularidade do objeto contratado e por ébvio, auséncia
de similares, o que por si S0 acarretaria o confronto de propostas.
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Cumpre destacar que a Lei 8666/93 ndo esgota o rol de possibilidades para a contratacdo através
da inexigibilidade de licitagdo, tratando-se hipGteses, meramente, exemplificativas.

Neste diapasdo, verificar-se que para a contratacdo de profissional de qualquer setor artistico,
de forma direta ou através de empresario exclusivo, é vital que o servico seja de natureza singular, ou
seja, deve estar presente o carater individualizado ou personalissimo de modo a configurar a
impossibilidade de concorréncia inter pares. Ressaltando ainda que este deve ser consagrado pela critica
especializada ou opinido publica, conforme se depreende da Lei 8666/93.

Ademais, a Administracdo Publica pode contratar, via de regra, mediante licitacdo, sendo as
excecdes estabelecidas pela Lei 8666/93, conforme ja exposto.

Comprovados o0s requisitos estabelecidos no art. 25, cabe ainda atentar-se para justificativa do
preco cobrado, consoante art. 26, paragrafo Gnico da Lei 8.666/93.

Ressalta-se que a Advocacia Geral da Unido, por meio da Orientagdo Normativa n® 17, de 1° de
abril de 2009, se pronunciou que: “A razoabilidade do valor das contratacbes decorrentes de
inexigibilidade de licitagdo podera ser aferida por meio da comparagdo da proposta apresentada com 0s
precgos praticados pela futura contratada junto a outros entes publicos e/ou privados, ou outros meios
igualmente idoneos”.

O valor cobrado deve ser justificado e para isso, verifica-se a juntada de Notas Fiscais, de modo
a ensejar a razoabilidade do preco ofertado no presente processo licitatorio.

Neste interim, verifica-se que a Secretaria responsavel cuidou de demonstrar a adequagdo e
razoabilidade do valor a ser contratado.

Diante do atendimento aos preceitos legais, essa Controladoria, com base na documentagédo
constante nos autos até a presente data, se manifesta pelo prosseguimento do processode inexigibilidade
de licitacdo, mediante celebragdo de Contrato de Prestacdo de Servicos.

Assinado eletronicamente por:
LUCIANA ARISI
028.058.829-11

Wy

E o parecer.

ssinatura digital avangada com certificado digital ndo ICP-

e Luciana Arisi
Coordenadora da Unidade de Controle Interno
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Marmeleiro, 16 de agosto de 2023.

Processo Administrativo n.° 125/2023
Inexigibilidade n.” 026/2023

Parecer n.° 308/2023 - PG

I — Relatorio
Trata-se de procedimento visando a contratagcdo direta, pela categoria de inexigibilidade

de licitagdo, da empresa CP45 Shows e Eventos Ltda., para realizacao de show artistico da dupla
Cezar e Paulinho, para evento a ser realizado em comemoragdo ao aniversario do Municipio de
Marmeleiro, no dia 24 de novembro de 2023.

Importante salientar que o exame dos autos processuais restringe-se a seus aspectos
juridicos, excluidos os aspectos de natureza eminentemente técnica, na qual ¢ de responsabilidade
do solicitante ter os conhecimentos especificos imprescindiveis para atendimento as necessidades
da administragdo, observando os requisitos legalmente impostos.

II — Fundamentacao
Preliminarmente, se faz necessario ressaltar que a regra adotada pelo legislador patrio, no

caso de obras, servicos, compras e alienagdes € a obrigatoriedade de licitagao, conforme prescreve
o artigo 37, inciso XXI da Constitui¢ao Federal:

“Art. 37. A administragdo publica direta e indireta de qualquer dos
Poderes da Unido, dos Estados, do Distrito Federal e dos
Municipios obedecerda aos principios de legalidade, impessoalidade,
moralidade, publicidade e eficiéncia e, também, ao seguinte:

()

XXI - ressalvados os casos especificados na legislacdo, as obras,
servigos, compras e alienagdes serdo contratados mediante processo
de licita¢do publica que assegure igualdade de condigdes a todos os
concorrentes, com clausulas que estabelecam obrigacoes de
pagamento, mantidas as condi¢oes efetivas da proposta, nos termos
da lei, o qual somente permitira as exigéncias de qualificacdo
técnica e economica indispensaveis a garantia do cumprimento das
obrigagoes”.

A Lein.®8.666/93, de 21 de junho de 1993, regulamenta o referido inciso XXI, instituindo
normas e procedimentos para a realizacdo de licitagdes e contratos administrativos com a
administracdo publica. Este mesmo diploma legal também prevé hipdteses em que pode a
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administracdo celebrar contratos sem a realizacdo de procedimento licitatorio em situacdes
peculiares. Sdo casos que podem se enquadrar como dispensa ou inexigibilidade de licitagao.

Sendo assim, o legislador admitiu a possibilidade de existirem casos em que a licitagdo
poderd deixar de ser realizada, autorizando a administragdo publica a celebrar, de forma
discricionaria, contratagdes diretas sem a concretizagao de certame licitatorio.

Desta forma, tem-se como regra a realiza¢dao do procedimento licitatorio, e, como medida
em extremo excepcional, a inexigibilidade.

O artigo 25 da Lei n°® 8.666/93, em seus incisos, traz os casos de inexigibilidade de
licitacdo, que sdo observadas quando da impossibilidade juridica de competicdo. Frise-se que o rol
em referéncia ¢ exemplificativo, todavia, tratando-se de direito excepcional, sua interpretagdo deve
ser restritiva, conforme principios consagrados da Hermenéutica Juridica.

A intencdo da Administracdo € realizar a contratacdo dos artistas por inexigibilidade de
licitagdo. O presente caso tem supedaneo no art. 25, inciso III, da Lei n.® 8.666/93, que assim
estabelece:

Art. 25. E inexigivel a licitagdo quando houver inviabilidade de
competi¢do, em especial:

()
1l — “para contratagdo de profissional de qualquer setor artistico,
diretamente ou através de empresario exclusivo, desde que

’

consagrado pela critica especializada ou pela opinido publica”.

()

E cedigo que a hipotese de inexigibilidade de licitagdo, se aplicada nos termos da lei, ndo
se configuram, por si, um ato ilegal. SO existe a desfiguragdo do principio da legalidade se o
Administrador, ao enquadrar a situagdo de inexigibilidade de licitagdo, desvirtuar a subsuncao do
fato concreto a hipdtese prevista na norma.

A hipoétese de inexigibilidade para contratagdo de artistas ¢ das mais pacificas, desde que
os escolhidos sejam consagrado pelos criticos especializados ou pelo gosto popular. Os
profissionais tem que ser conhecidos, nao sendo necessaria uma performance excepcional.

Oportuno destacar que a consagragdo nao ¢ o Unico critério para escolha do artista
contratado, sendo um pré-requisito. O interesse publico nao depende exclusivamente da
consagragao. Deve ser dispensada atengdo aquilo que agrada ao publico, com o intuito de lhe
alargar a cultura e o proprio conhecimento artistico.

No presente caso, as hipoteses previstas nas normas, estdo presentes, eis que o objeto a
ser contratado ¢ singular. A empresa CP45 Shows e Eventos Ltda., detém contrato de exclusividade
com a dupla Mato Grosso ¢ Mathias.
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O art. 26 da Lei n.° 8.666/93, estabelece condi¢cdes para a contratacdo nos casos de
dispensa e de inexigibilidade de licitacdo:

“Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 22 e 42 do art. 17 e no inciso
11l e seguintes do art. 24, as situagoes de inexigibilidade referidas
no art. 25, necessariamente justificadas, e o retardamento previsto
no final do pardgrafo unico do art. 8°desta Lei deverdo ser
comunicados, dentro de 3 (trés) dias, a autoridade superior, para
ratificag¢do e publicagdo na imprensa oficial, no prazo de 5 (cinco)
dias, como condi¢do para a eficdcia dos atos (Redacdo dada pela
Lein®11.107, de 2005)

Paragrafo unico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de
retardamento, previsto neste artigo, serd instruido, no que couber,
com os seguintes elementos:

()

11 - razao da escolha do fornecedor ou executante;
111 - justificativa do prego.

()

Desta forma, além da razdo da escolha do fornecedor ou executante, o processo deve ser
instruido com a justificativa do valores a serem pagos, sendo demonstrado, no presente caso, que
os valores a serem pagos estdo dentro dos valores cobrados pelos profissionais em outros eventos
semelhantes.

Consta no processo a proposta de preco para a prestagdo de servigos sendo esta no valor
de R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais).

Foram juntados ao processo notas fiscais referentes a contratagdes de outros entes publicos
e particulares com a empresa, que demonstram similaridade com os valores dos quais o Municipio
de Marmeleiro pretende dispor para a contratagdo. Nota fiscal de n.° 121, na qual o Municipio de
Porto Rico/PR pagou o valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais); nota fiscal de
n.° 110, na qual o Tomador de Servigos Sertanejo Classe A Producao Musical Ltda. pagou o valor
de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais); nota fiscal de n.° 128, na qual o Municipio de
Silvandpolis/TO pagou o valor de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais); nota fiscal
de n.° 137, na qual a Fundagdo Cultural Carlos Drummond de Andrade pagou o valor de R$
141.000,00 (cento e quarenta e um mil reais); nota fiscal de n.° 122, na qual o Municipio de
Cristalina/GO pagou o valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais); nota fiscal de n.° 127,
na qual o Fundo Municipal de Cultura do Municipio de Piracanjuba/GO pagou o valor de R$
140.000,00 (cento e quarenta mil reais) e nota fiscal de n.° 158, na qual o Municipio de Arcos/MG
pagou o valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais);
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O orcamento apresentado demonstra que o valor do caché dos artistas ¢ similar aos demais,
valor este que guarda amparo na contratagdo por inexigibilidade.

O art. 25 da Lei n.° 8.666/93 estabelece que a contratacdo por inexigibilidade de
contratacdo deve se dar diretamente ou através de empresario exclusivo, ou seja, este € um requisito
indispensavel para a contratagdo. Consta no processo documento relacionado a exclusividade,
estando cumprido o requisito.

III - Conclusao

Considerando o exposto, bem como a documentagdo anexa ao processo, conclui-se que a
contratagdo da empresa da empresa CP45 Shows e Eventos Ltda., para realizagdo de show artistico
da dupla Cezar e Paulinho, na data comemorativa do aniversario do Municipio de Marmeleiro, por
inexigibilidade de licitagdo encontra amparo legal.

Assinado eletronicamente por:
EDERSON ROBERTO DALLA
COSTA

836.685.869-34

ssinatura digital avancada com certificado digital ndo ICP-
Brasil.

derson Roberto Dalla Costa
Procurador Juridico
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANA

CONCLUSAO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 026/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 125/2023-LIC

Aos dezessete dias do més de agosto de dois mil e vinte e trés, a Comissdo Permanente de
Licitacdo — CPL nomeada pela Portaria n°® 6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois,
instaurou Processo de Inexigibilidade de Licitacdo, conforme autoriza o artigo 25 da Lei n° 8.666/93, para
suprir as necessidades do Departamento de Educacdo e Cultura, conforme requerimento de n® 057/2023.

Assegurada a existéncia de recursos orcamentarios e mediante a autorizacdo do Ordenador de
Despesa, a CPL recebeu e analisou os documentos dos estabelecimentos interessados, conferiu-os,
concluindo pelo seguinte:

1 - OBJETO: Contratacdo de show artistico da dupla CEZAR E PAULINHO, em comemoragéo
ao aniversario do municipio de Marmeleiro, no dia 24 de novembro de 2023.

2 - EMPRESA:

Empresa: CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA

CNPJ:  33.552.051/0001-85

Enderego: Avenida Guapira, n° 809 Bairro: Tucuruvi
Cidade: S&o Paulo Estado: S&o Paulo
CEP: 02.265-001

3-VALOR TOTAL: R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais).

4 — JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAO: Considerando o aniversario de 62 anos de
Marmeleiro e sendo tradicdo no municipio a realizacdo de show e festividades para esta comemoracao
contando com grande participacdo popular e que tal evento incentiva a pratica da arte da musica,
contribuindo com a difus&o cultural.

Considerando a grande solicitacdo da contratacdo de artista nacional, renomado e de referéncia no
ramo de shows artisticos;

Considerando a experiéncia em shows artisticos e o reconhecimento nacionalmente da dupla Cezar
e Paulinho, bem como, da deciséo do Departamento de Educagdo e Cultura e da Administragdo Municipal
que decidiram pela contratagdo do mesmo, levando em conta que a dupla é considerada consagrada pela
opinido publica nacional, conforme pode ser verificado em buscas realizadas em sua agenda de shows e
em outros sites de informagdes disponiveis na internet.

Assim, justifica-se a real e apropriada contratagdo da dupla Cezar e Paulinho para o show de
comemoragao aos 62 anos de Emancipacao Politica do Municipio de Marmeleiro, PR.

O contrato esta sendo negociado diretamente com empresa CP45 SHOWS E EVENTOS.

Desta forma solicitamos que seja realizada uma INEXIGIBILIDADE.

5 - JUSTIFICATIVA DE PRECO: O valor da contratagdo é de R$ 131.000,00 (cento e trinta e
um mil reais). O valor pago é o mesmo praticado em outros shows ofertados a outros Municipios, pela
empresa CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 33.552.051/0001-85, conforme notas
fiscais comprobatorias em anexo.

Considerando contratos de outros municipios e as notas fiscais apresentadas foi possivel observar
que, o prestador de servico realizou shows em outros municipios, sendo o valor cobrado compativel.

Assim devemos entender que uma contratacdo ndo precisa estar amparada decisivamente no prego,
conforme assevera Joel Menezes Niebuhr, mas o processo deve necessariamente justificar o preco a ser
aceito, visando assegurar a vantajosidade da contratacdo. Neste sentido, a justificativa do preco adotado
02 (dois) possiveis sentidos: a) a compatibilidade do pre¢o ajustado com o de mercado, ou b) a adequacédo
do preco, pontualmente, caracterizando como justo, certo e vantajoso diante da pretensa contratacdo.

Portanto, entendemos que existe sim a justificativa de precos e que o valor cobrado pela empresa se
torna justo mediante a todas as comprovacoes.

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br — Telefone: (46) 3525-8107 / 8105
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANA

6 — FUNDAMENTO LEGAL.: Artigo 25, inciso Ill, da Lei n° 8.666/93.

7 - DOTACAO ORCAMENTARIA:

Conta | Orgédo/Unidade Funcional Programatica Elemento de Despesa Fonte
227 06.03 13.392 0014 2.024 3.3.90.39.23.00.00 0

8 — DA FRAUDE E DA CORRUPCAO: As partes declaram conhecer as normas de prevencéo a
corrupgdo previstas na legislacdo brasileira, dentre elas, a Lei de Improbidade Administrativa (Lei Federal
n.° 8.429/1992), a Lei Federal n.° 12.846/2013 e seus regulamentos, se comprometem que para a execucao
deste contrato nenhuma das partes podera oferecer, dar ou se comprometer a dar, a quem quer que seja,
aceitar ou se comprometer a aceitar, de quem quer que seja, tanto por conta prépria quanto por intermédio
de outrem, qualquer pagamento, doacdo, compensagéo, vantagens financeiras ou beneficios indevidos de
qualquer espécie, de modo fraudulento que constituam pratica ilegal ou de corrupcdo, bem como de
manipular ou fraudar o equilibrio econdmico financeiro do presente contrato, seja de forma direta ou
indireta quanto ao objeto deste contrato, devendo garantir, ainda que seus prepostos, administradores e
colaboradores ajam da mesma forma.

9 — A Comisséo Permanente de Licitagdo — CPL, diante do acima exposto, recomenda a ratificagéo
do Processo n° 125/2023, atendendo ao Departamento de Educagdo e Cultura, tendo em vista a
contratacdo de show artistico da dupla CEZAR E PAULINHO, em comemoragcdo ao aniversario do
municipio de Marmeleiro, no dia 24 de novembro de 2023, através de Inexigibilidade de Licitacdo, com
base nos dispositivos legais enumerados e documentos anexos.

Respeitosamente,

Assinado eletronicamente por:
DAVERSON COLLE DA SILVA
081.480.289-31

By

ssinatura digital avancada com certificado digital ndo ICP-
Brasil.

Daverson Colle da Silva
Presidente da CPL
Portaria 6.864 de 22/09/2022
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Excelentissimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos a VVossa Exceléncia, para andlise e ratificacdo, o relatério da Comissdo Permanente
de Licitacdo, Parecer da Controladoria Interna n° 013/2023 e Parecer Juridico n°® 308/2023 - PG, cujo
assunto é a contratacdo de show artistico da dupla CEZAR E PAULINHO, em comemoragdo ao
aniversario do municipio de Marmeleiro, no dia 24 de novembro de 2023, mediante inexigibilidade de
licitagdo, fundamentada no artigo 25, inciso 111, da Lei n° 8.666/93.

ESTADO DO PARANA

Marmeleiro, 17 de agosto de 2023.

Informamos que o custo para a contratacdo é de R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais).

O processo administrativo para contratacdo foi autuado sob o n° 125/2023, e a inexigibilidade

tombada sob o n° 026/2023.

A decisdo pela contratagdo por inexigibilidade foi embasada nos seguintes documentos, que

seguem anexos:

v Requerimento Departamento solicitante

v Comprovagcdo dos valores praticados pela empresa

v" Indicacéo de recurso de ordem orgamentaria e financeira

Conta

Orgao/Unidade

Funcional Programatica

Elemento de Despesa

Fonte

227

06.03

13.392 0014 2.024

3.3.90.39.23.00.00

v’ Parecer da Controladoria Interna n° 013/2023
v" Parecer Juridico n° 308/2023 - PG

v Documentagdo da empresa

v' Conclusdo do processo pela CPL

Respeitosamente,

081.480.289-31

Brasil.

Presidente da CPL

Portaria 6.864 de 22/09/2022

Daverson Colle da Silva

Assinado eletronicamente por:
DAVERSON COLLE DA SILVA

|Assinatura digital avangada com certificado digital ndo ICP-

CNPJ: 76.205.665/0001-01
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TERMO DE RATIFICAGCAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 026/2023

Fundamentado no Inciso 11l do Art. 25 da Lei 8.666/1.993, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO n° 026/2023, para a contratagdo de show artistico da dupla CEZAR E PAULINHO, em
comemoracao ao aniversario do municipio de Marmeleiro, no dia 24 de novembro de 2023, nos termos da
documentacdo acostada ao Processo Administrativo n° 125/2023.

A contratacdo deverd ser concretizada nos termos da elaboracdo efetuada pela Comissao
Permanente de Licitacdo nomeada pela Portaria n® 6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e
dois.

Contratada; CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n°® 33.552.051/0001-85.

Valor: R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais).

Pagamento: a vista, apos assinatura do contrato e mediante emissdo de notas de empenho e apresentagdo
das Notas Fiscais.

Marmeleiro, 17 de agosto de 2023.

Assinado eletronicamente por:
PAULO JAIR PILATI
524.704.239-53

ity

ssinatura digital avancada com certificado digital néo ICP-
Brasil.

Paulo Jair Pilati
Prefeito
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Av. Macali, 255 - Cx. Postal 24 - Fone / Fax (46) 3525-8100 - CEP 85615-000 - MARMELEIRO - PR
PORTARIA N° 6.864, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022.

Altera composicdo da Comissao
Permanente de Licitagcdo e da outras
providéncias.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MARMELEIRO, Estado do
Parana, no uso de suas atribuicbes e de conformidade com o disposto no art.
51, da Lei n°® 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1° ALTERAR a composigdo da Comissdo Permanente de
Licitag&o, que passa a ser composta pelos seguintes servidores efetivos:

| — Presidente: Daverson Colle da Silva, Matricula n® 1116-9;

Il = Membro: Everton Leandro Camargo Mendes, Matricula n® 1393-
35;

Il = Membro: Francieli de Oliveira Mainardi, Matricula n® 1450-8;

IV — Membro: Lidiane Helena Haracymiw, Matricula n°® 1194-0;

V — Suplente: Ricardo Fiori, Matricula n® 1824-4.

Paragrafo Gnico. Na auséncia do Presidente, assumira a fungéo o
membro de maior tempo de servigo publico municipal e, na falta de um
membro, assumira o suplente.

Art. 2° Sd0 competéncias da Comissdo Permanente de Licitacao:

| — recepcionar todos os pedidos relativos a aquisicbes e
contratagoes;

Il — instaurar, numerar, encerrar os processos licitatérios;

Il — redigir editais, convites, atas;

IV — publicar e responder por todas as fases da licitagéo;

V — receber documentos, propostas e realizar julgamentos;

VI — encaminhar recursos referentes a licitagdo ao Prefeito ou a
Procuradoria-Geral, para manifestagéo;

VIl — elaborar a minuta dos contratos e termos aditivos;

VIIl — conduzir os processos administrativos especiais instaurados
para apuragao de descumprimento contratual e aplicagao de penalidades aos
licitantes, salvo quando houver suspeigédo ou impedimento;

IX — Exercer outras atividades correlatas ao processo licitatério.

Art. 3° A nomeagdo se dara pelo prazo de 01 (um) ano, vedada a
reconducao da totalidade de seus membros.

Art. 4° O trabalho dos membros detentores de cargo efetivo sera
remunerado pela gratificagcdo prevista no art. 33, inciso I, da Lei n°® 2.096, de 23
de setembro de 2013, observado o disposto nos §§ 3° e 4°, do mesmo artigo.

www.marmeleiro.pr.gov.br
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Art. 5° Ficam revogadas as disposigées da Portaria n°® 6.597, de 1°
de outubro de 2021.

Art. 6° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Marmeleiro, 22 de setembro de 2022.

Prefeito de Marmeleiro

Publicado no DOE de Edigéo n® 1321, de 22 de setembro de 2022.

www.marmeleiro.pr.gov.br
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PENSﬁ DE LICITAGAOD n 020v2023, cujo objeto & a oontratagio de em-
presa especializada par o fomecimento e instalagio de persianas para
a unidade de salide do Nowo Progresso, atendendo as necessidades
do Departaments de Salde, nos termos da documentagio acostada ao
Processo Administrativo n® 124/2023
A ontratagio devera sar concretizada nos termos da elaboragdo efetu-
ada pel Comissda Permanente de Licitagdo nomeada pela Poraria n®
6.864 de vinte e dois de setembmo de dois mil e vinte e dois, como segue:
Contratada: FREISLEBEN DECORAGOES LTDA, insciita no CNPJ nf
16.604.707/0001-85.
Valor Total: RS 2.249,00 (dois mil e duzentos e quarenta e nove reais).
Pagamento: O pagamento sera realizado até o 15° (décimo quinto) dia
(il do més subsaquente & emissdo da nota fiscal.
Mamaleira, 17 de agosto de 2023.
Paul Jair Pilati
Prefeito

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra
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CONTRATO DE PRESTAGAQ DE SERVICOS N° 001/2022
(Pregéo Eletrdinica N° 114/2021 - PMM)
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: IPM SISTEMAS LTDA
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Prefeito Municipal
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WALOR: Fica aditivado o contrato referenciado acima para adequar o
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Prefeitura Municipal de Sao Jorge D’Oeste

AVISO DE LICITAGAD
MODALIDADE PREGAD ELETRONICO N° 105/2023

O Municipo de Sdo Jorge D'Oeste PR, avisa aos interessados gue
fara realizar no dia 02/10/2023 até as 08h00, a abertur da licitagdo na
modalidade Pregéo Eletranico, tipo Menor Prego Por ote que tem por
objeto Registro de precos, objetivando a futura ou eventual prestagdo
de servigos em dedetizagdo e desratizagao para prestar servigo de
controle de inselos (moscas - mosquitos - baratas - pulgas - car-
rapatos - ratos e outros) e limpeza e desinfecgdo de mia dagua
para o Municipio de Sao Jorge D'Oeste - Pr. Abertura das proposta s
e Reozbimento dos lances: a partir das 08h00 do dia (2 de outubro
de 2023, no endere ¢o eletrdnico: www.gov.brcompra s/pt-br. Edital na
integra: & dispasicdo dos interessados na Divisio de Licitagdes. no
mesmo enderaco. Informagdes complementares através do telkefone
(46) 3534-8050 e no site: http:/’www.pmsjorge. pr.gov.br ou através do
site: www.gov.bricompra s'pt-br. Sio Jormge D'Oeste-PR, 17/08/2023.
Leila da Rocha - Prefeita

] e dois centavos), passando o valor mensal do item 03 do
Contrato de RS 3.991 44 (trés mil @ novecentose noventa e um mais e
quarenta e quatro cenlavos) para RS 4.214,06 (guatro mil e duzentos e
quatorze reais e seis cenavos).
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 14 de agosto de 2023,
FORC: Comarca de Mameleiro, Eslado do Parana
Marmeleiro, 14 de agosto de 2023.
Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmekin

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

TERMO DE RATIFICAGAC DE INEX| GIBILIDADE
DE LICITAGAQ N° (26/2023
Fundamentado no Inciso |l do Art. 25 da Lei 8.566/1.993, RATIFICO
a INEX|GIBILIDADE DE LICITAGAD n® (26/2023, pam a confratagio
de srmrartlsnm da dupia CEZAR E PAULINHO, em comemaragéa ao

25
TIEL AT
METE

io do municipio de Marmeleiro, no dia 24 de novembrode 2023,
nos termos da documentagio acostada ao Processo Administrativa n°
125/2023.

Acontratagdo devera ser concretizada nos termos da elaboragio efetu-
ada pela Comissio Permanente de Licitagdo nomeada pel Podaria n®
6.864 de vinte e dois de satembm de dois mil e vinte e dois.

Contratada: CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n®
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(3 A salin o Secal

] A g lin a ComunBng
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2 %8 Vi s Bl

EEEDENSTpE] [MiGtral de Congun:

535033 00 (775 ngmsan&p_nmcml oo
335039 00 (728 Dulice Sorvies de Tauer o - Passea Lirdoa

335040- 000737 S arvipo s Bendegia da nfomegAea Comunca
335093 00 (728 i 2a 3 8 sl e

349052000 729 |E quipamentcs & M aral Permanane

| B e Trabahs

| Cotics: 5 v gea da Taroaies - Passea Jirod

33304000 (747 {Beniges de Bendog & nlomagace Comuncap
339053 000 Faz) inceni zagfos ¢ Rl lupes
449052 -000 743 E qugiam antcs & Mataral Peimansn
= (it 8 e wi Sty e el Ay w8
Emimdncias
339030 00 376 Matiial de Congum 0000
333033000 327) P&qmiaoswﬂscmLmuﬂo EELTT]
339039 000 828 Cnibic: 5o god o Ta rosos - Passcd Jirdo 50000
339040000 329, Sy e Ton oo da MGG o GO gl 20000
339093-000 330, et Zagtos o Rt pios Zo00m
449052 -000 @31) E quiammilcs & Maaral Pemmansne 20000
I Subtstd EERL X ]
2 28 Mniands e CREG - Certro de Asleria an Cidana dc)
T ma il
19033000 72 [P & bl Ao T SaGIE

33903900 373 [ Cotics 5 arviges da Tercecs - Passcs Jiridiat X
339040-000 374 TServipes de Teenciogia da Hicrmiag o Comna 0000
339093 - W0 375 274 23 30 € sl s 000
EECIEERTTEE] TE quam antes & Mdaral Pemmansnta. 5 750,00

Subeced 40749500
TET [E e volaris
339030 - 000 385 TMcteral de Congane 0005

33.552.051/0001-85.
Valor: RS 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais).
Pagamento: a vista, apos a ssinatura do contra to @ mediante emissdo de
notasde empenho @ apmsentagio das Notas Fiscais.
Mameleiro, 17 de agosto de 2023,
Paul Jair Pilati
Prefaito

EXTRATO PARA PUBLICAGAD
TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM DA ATA
DE REGISTRO DE PREGOS N° 271/2022
PREGAQ ELETRONICO N° 107/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADO: CIRURGICA OMIX -EIRELI
OBJETO: Termo de cancelamenta do item 235.
DATA DE ASSINATURA: 16 de agosto de 2023,
FORO: Foro da Comarca de Marmekim, Estado do Parana.
Marmeleiro, 16 de agosto de 2023
Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmekin

TERMO DE RATIFICAGAO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAGAO N° 027/2023
Fundamentado no Inciso || do Art. 25 da Lei 8.666/1.993, RATIFICO a
INE X|GIBILIDADE DE LICITAGAC n° (27/2023 para contratagio da ins-
tituicdo SERVIGO DE APOIC AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
DO PARANA - SEBRAE/PR, inscrita no CNPJ n® 75.110.585/0012-54,
pam capacitagio com o tema “PROGRAMA LIDERANCA ESTRATEGI-
CA NA GESTAD MUNICIPAL®, nos termos da documentagio acostada
ao Processo Administrativa n® 126/2023.
Acontratagio devera ser concretizada nos tamos da elaboragio efatu-
ada pela Comissio Permanente de Licitagio nomeada pela Portaria n®
6.864 de vinte e dois de setembm de dois mil e vinte e dois.
Contratada: SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRE-
SAS DO PARANA - SEBRAE/PR, inscrita no CNPJ n® 75.110.585/0012-
54,
\alor Total: RS 10.800,00 {dez mil e oitocentos reais).
Pagamento: O pagamento sera realizado até o 15° (décimo quinto) dia
(il do més subsequente & emissdo da nota fiscal.
Mameleiro, 17 de agosto de 2023.
Paula Jair Pilati
Prefeito

Camara Municipal de Salto do Lontra
AVISO DE RATIFICAGAD DE DISPENSADE LICITAGAD nf. 0122023
Expirado o prazo recursal, dispensa a lictagdo, com fundamento no Inci-
50 || doArt. 24 da Lei n® 8.666/93, obptivando a contratagdo de empresa
especializada para fomecimento de saguro para o veicub oficial da Ca-
mara Municipal, pelo periodo de 12 mesas, ratifico o presente pmcessa
nas seguinte s condigdes:

LOTE B DESCRI VALOR TOTAL
UNIT.
7 7| S VEICULD WOvG VETUS ENCL Am | B2 76 | 2675

Farimgh M1 oy MY chs o'
aED i

Cormintinet Aol Chunbrm, carca 1004 da FIPE,
franqu ki, wm cobertira de demis ot
de B 200000y il e, Parm s
o o e de B3 2000ULN | demedas mi

s i
A A S s gt
srerta

Totalizando por fomecedor:

FORNECEDOR VALOR TOTAL POR

FORNECEDOR
AUGUSTINHO HEINZEN RIZEB2TS
CHP.J: 44 441 2140 001-79

Salto do Lontra, 17 de agosto de 2023,

VALDECIR BALDESSAR
Presidente da Cimara Municipal

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE - CONIMS

ATO DE CONSORCIO

RESOLUGAD N* 17r.| DE 17 I:IE AGOSTO DE 2023
i 4 i

rta. inclusac de OFME'S
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DIARIO OFICIAL ELETRONICO

MUNICIPIO DE MARMELEIRO - PARANA

SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2023 ANO: VII EDICAO N°: 1544- 5 Pag(s)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

RESOLVE:

Art. 1° Conceder a servidora MARLISE NOLL POLTRONIERE, matriculas n® 12521/1 e 12521/2, cargo Professor, 0 gozo
de 06 (seis) dias de férias no periodo de 17 a 22 de agosto de 2023, as quais foram suspensas para retorno ao trabalho
pela Portaria n® 6.953, de 24 de janeiro de 2023.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacao, retroagindo seus efeitos a 17 de agosto de 2023.
Marmeleiro, 18 de agosto de 2023.

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

TERMO DE RATIFICACAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 026/2023

Fundamentado no Inciso Ill do Art. 25 da Lei 8.666/1.993, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO n° 026/2023,
para a contratagdo de show artistico da dupla CEZAR E PAULINHO, em comemorag¢do ao aniversario do municipio de
Marmeleiro, no dia 24 de novembro de 2023, nos termos da documentacdo acostada ao Processo Administrativo n°
125/2023.

A contratacdo devera ser concretizada nos termos da elaboragéo efetuada pela Comissdo Permanente de Licitacéo
nomeada pela Portaria n® 6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois.

Contratada: CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 33.552.051/0001-85.

Valor: R$ 131.000,00 (cento e trinta € um mil reais).

Pagamento: a vista, ap0s assinatura do contrato e mediante emissédo de notas de empenho e apresentacdo das Notas
Fiscais.

Marmeleiro, 17 de agosto de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

TERMO DE RATIFICACAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 027/2023

Fundamentado no Inciso Il do Art. 25 da Lei 8.666/1.993, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO n° 027/2023
para contratacdo da instituicio SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO PARANA - SEBRAE/PR,
inscrita no CNPJ n° 75.110.585/0012-54, para capacitagdo com o tema “PROGRAMA LIDERANCA ESTRATEGICA NA
GESTAO MUNICIPAL”, nos termos da documentagéo acostada ao Processo Administrativo n® 126/2023.

A contratacdo devera ser concretizada nos termos da elaboragdo efetuada pela Comissdo Permanente de Licitagcao
nomeada pela Portaria n° 6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois.

Contratada: SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO PARANA — SEBRAE/PR, inscrita no CNPJ
n° 75.110.585/0012-54.

Valor Total: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).

Pagamento: O pagamento sera realizado até o 15° (décimo quinto) dia Util do més subsequente a emissao da nota fiscal.

Marmeleiro, 17 de agosto de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 020/2023

Fundamentado no inciso Il do art. 24 da Lei 8.666/93, RATIFICO a DISPENSA DE LICITACAO n° 020/2023, cujo objeto é
a contratacdo de empresa especializada para o fornecimento e instalacéo de persianas para a unidade de salde do Novo

ICP Didrio Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrdo ICP- O Municipio de Marmeleiro da garantia da autenticidade deste
Brasil Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a documento, desde que visualizado através de Inicio
= Medida Proviséria 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Digrio Oficial.
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Voltar

Informacdes Gerais

Entidade Executora | MUNICIPIO DE MARMELEIRO
Ano* 2023

No licitagdo/dispensa/inexigibilidade* ' »g

Modalidade* | processo Inexigibilidade

Numero edital/processo* | 125/2023

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito
Instituigdo Financeira

Contrato de Empréstimo

Descrigéo Resumida do Objeto* | contratago de show artistico da dupla CEZAR E PAULINHO, em comemoracgo ao
aniversario do municipio de Marmeleiro, no dia 24 de novembro de 2023.

Dotagdo Orgamentaria® | 0603133920014202433903923000

Prego maximo/Referéncia de preco - | 131.000,00
R$*

Data Publicagdo Termo ratificagdo | 18/08/2023
Data de Langamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Ha itens exclusivos para EPP/ME? v
Ha cota de participagdo para EPP/ME? v Percentual de participagdo:
Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacdo de EPP/ME? v
Ha prioridade para aquisicdes de microempresas regionais ou locais? v

0,00

Data Cancelamento

CPF: 8148028931 (Logout)

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/DetalhesProcessoCompra.aspx
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